


 

 LAPORAN  

PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

(LPPK) 

AKHIR TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN PATALAN KAPANEWON JETIS 

KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2025



 

2 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KATA PENGANTAR 

 

Dengan memanjatkan Puji dan Syukur kehadirat Allah SWT, atas Rahmat 

dan Karunia-Nya, sehingga kami dapat menyusun Laporan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Kalurahan (LPPK) Akhir Tahun Anggaran 2024 Kalurahan 

Patalan, Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul.  

Laporan ini kami susun dengan maksud sebagai Laporan Lurah  kepada 

Bupati Bantul melalui Panewu Jetis di bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan, Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan, Pembinaan 

Kemasyarakatan Kalurahan dan Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan yang 

diselenggarakan selama mulai Januari 2024 Sampai dengan Desember 2024.  

Disamping itu, Laporan ini diharapkan dapat berguna dan bermanfaat 

bagi yang membutuhkan informasi serta sebagai sarana evaluasi kinerja di masa 

Jabatan Lurah  untuk pelaksanaan tugas Lurah yang akan mendatang.  

Kami sadari sepenuhnya, bahwa kami tidak mungkin mampu tanpa 

dukungan dan bantuan dari segenap komponen yang ada di Kalurahan Patalan, 

begitupun Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan (LPPK) Akhir 

Tahun Anggaran 2024 Kalurahan Patalan ini juga tidak mungkin dapat berjalan 

dan terlaksana tanpa peran serta dari semua pihak.  

Oleh karena itu, ucapan terima kasih serta penghargaan yang setinggi – 

tingginya kami haturkan kepada semua pihak, baik langsung maupun tidak 

langsung, sehingga proses pembuatan dan Pelaksanaan Laporan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan (LPPK) Akhir Tahun Anggaran 2024 

Kalurahan Patalan, Kapanewon Jetis, Kabupaten Bantul ini dapat kami 

selesaikan Tepat pada Waktunya.  

Akhirnya, Semoga Tuhan Yang Maha Kuasa senantiasa melimpahkan 

Petunjuk dan Bimbingan-Nya kepada kita semua dalam mewujudkan rencana, 

harapan dan keinginan meraih kemajuan dan perkembangan yang lebih baik 

dihari – hari selanjutnya. Amin  

 

Patalan, 6 Maret 2024 

Lurah Patalan 

 

 

S A Y U D I 

 



 

3 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

DAFTAR ISI 

KATA PENGANTAR  .....................................................................................  2 

DAFTAR ISI  ................................................................................................  3 

BAB I  PENDAHULUAN  ...............................................................................  4 

A. TUJUAN PENYUSUNAN LAPORAN  .............................................  4 

B. LANDASAN HUKUM  ...................................................................  4 

C. VISI DAN MISI PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN  

      KALURAHAN  .............................................................................  7 

D. STRATEGI DAN KEBIJAKAN  ......................................................  8 

BAB II LAPORAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

A. PROGRAM KERJA BIDANG PENYELENGGARAAN  

 PEMERINTAH KALURAHAN  .......................................................  15 

B. PROGRAM KERJA BIDANG PEMBANGUNAN KALURAHAN  ........  19 

C. PROGRAM KERJA BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  ....  21 

D. PROGRAM KERJA BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  .....  24 

E. PROGRAM KERJA PENANGGULANGAN BENCANA . ...................  25 

F. PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

      KALURAHAN  .............................................................................  25 

G. KEBERHASILAN YANG DICAPAI, PERMASALAHAN YANG             

DIHADAPI DAN UPAYA YANG DITEMPUH  ..................................  29 

BAB III  KESIMPULAN DAN SARAN 

A. KESIMPULAN  .............................................................................  38 

B. SARAN ........................................................................................  38 

BAB IV  PENUTUP  ......................................................................................  39 

 

LAMPIRAN - LAMPIRAN 

1. REKAPITULASI JUMLAH PENDUDUK PADA AKHIR BULAN 

DESEMBER TAHUN 2024  ..........................................................  40 

2. RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN 2024 ..........................................................  42 

3. RINCIAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN 2024  .........................................................  68 

 

 

  



 

4 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

BAB I 

PENDAHULUAN 

 

A. TUJUAN PENYUSUNAN LAPORAN  

Tujuan penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemeritahan Kalurahan, 

meliputi:  

1. Untuk menggambarkan capaian kemajuan pemerintah Kalurahan 

dalam kurun satu tahun;  

2. Sebagai bahan evaluasi kinerja Pemerintah Kalurahan;  

3. Menjamin keterkaitan dan konsistensi antara perencanaan, 

penganggaran, pelaksanaan, pengawasan, pelaporan serta 

mengoptimalkan partisipasi masyarakat;  

4. Menjamin tercapainya penggunaan sumber daya secara efisien, 

berkeadilan, dan berkelanjutan  

5. Menjadi kerangka acuan bagi seluruh perangkat Pemerintah Kalurahan 

beserta seluruh stakeholder dalam menyusun rencana kegiatan 

penyelenggaraan pemerintahan, pengelolaan pembangunan maupun 

memfasilitasi kehidupan ke masyarakatan, pada tahun berikutnya; 

serta  

6. Kalurahan memiliki dokumen pelaporan pembangunan. 

 

B. LANDASAN HUKUM 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara tahun Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5339); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539); 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 



 

5 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2094); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 tentang Laporan 

Kepala Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1099); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 611); 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman Umum 

Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1633); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 Tentang Rincian Prioritas 

Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 868); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 

Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2023 tentang Petunjuk Operasional atas 

Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 963); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 1051); 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 Tahun 

2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 131 Tahun 

2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan (Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 131); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 tentang 

Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2019 Nomor Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

 

 



 

6 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang Pengelolaan 

Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 

Nomor 59); 

16. Peraturan  Desa  Patalan  Nomor  07 Tahun 2019 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM Desa Patalan Tahun 

2019-2024 (Lembaran Desa Patalan Tahun 2019 Nomor 07) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 

2 Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Patalan Nomor 

7 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Tahun 2019-2024 (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2024 Nomor 2); 

17. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan Patalan (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 

2020 Nomor 9); 

18. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 10 Tahun 2020 tentang Tentang 

Pemanfaatan Tanah Kalurahan Patalan (Lembaran Kalurahan Patalan 

Tahun 2020 Nomor 10); 

19. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Kalurahan Patalan (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 

2021 Nomor 4); 

20. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 7 Tahun 2022 tentang Penyertaan 

Modal Kalurahan Pada Badan Usaha Milik Kalurahan Bersama Pancen 

Agung Mulyo Dan Penambahan Penyertaan Modal Kalurahan Pada 

Badan Usaha Milik Kalurahan Karya Pakarti (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2022 Nomor 7); 

21. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 5 Tahun 2023 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Kalurahan Patalan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Kalurahan Patalan Tahun 2023 Nomor 5); 

22. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Kalurahan Patalan Tahun 2023 Nomor 8) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2024 Nomor 4); 

 

 



 

7 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

C. VISI DAN MISI PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

Sebagai akselerasi untuk mewujudkan kesinambungan pembangunan  

Pemerintah Daerah dengan Pemerintah Kalurahan dan beberapa 

pertimbangan potensi serta kondisi Kalurahan, maka sebagai pedoman 

penyelenggaraan pemerintahan dan pelaksanaan pembangunan Kalurahan 

Patalan  ditetapkan dengan Visi sebagai berikut : 

“TERCIPTANYA KALURAHAN PATALAN YANG AMAN, SEHAT, CERDAS 

DAN BERAKHLAK MULIA SERTA BERBUDAYA” 

Rumusan Visi tersebut merupakan ungkapan dari suatu niat luhur 

untuk memperbaiki dan menata penyelengaraan pemerintahan dan 

pelaksanaan pembangunan di Kalurahan Patalan, baik secara individu 

maupun kelembagaan dengan harapan lebih maju dalam segala bidang yang 

dilandasi semangat kebersamaan dalam penyelenggaraan Pemerintahan 

dalam melaksanakan Pembangunan. 

 

a. Aman 

Diartikan bahwa masyarakat Kalurahan Patalan merasa nyaman 

dalam melakukan aktifitas kehidupan dan terhindar dari segala 

ancaman lahir maupun batin. 

b. Sehat 

Diartikan bahwa masyarakat Kalurahan Patalan memiliki kesehatan 

yang menyeluruh baik secara lahir maupun batin. 

c. Cerdas 

Diartikan bahwa masyarakat Kalurahan Patalan mempunyai 

kemampuan untuk dapat menyelesaikan permasalahan kehidupan, 

memenuhi kebutuhan hidup dan berperan serta dalam pembangunan 

Kalurahan sesuai perkembangan jaman. 

d. Berakhlak Mulia 

Diartikan bahwa masyarakat Kalurahan Patalan selalu menjunjung 

tinggi norma-norma agama, tunduk terhadap hukum yang berlaku 

dalam kehidupan bermasyarakat. 

e. Berbudaya 

Diartikan masyarakat Kalurahan Patalan selalu menjunjung tinggi 

nilai-nilai luhur adat istiadat setempat dan mampu menerapkan sikap 

yang mencerminkan budaya adiluhung. 

 

 



 

8 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

D. STRATEGI DAN KEBIJAKAN 

Visi Kalurahan Patalan mendukung Visi Pemerintah Kabupaten Bantul 

yaitu “Terwujudnya Masyarakat Bantul yang Sehat, Cerdas dan Sejahtera, 

berdasarkan Nilai-nilai Keagamaan, Kemanusiaan dan Kebangsaan dalam 

Wadah Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI)”. 

Dalam mewujudkan visi diatas maka disusun misi, sebagai pedoman 

kerja untuk menuju kesejahteraan. Adapun misi dimaksud adalah sebagai 

berikut : 

1. Mengembangkan sikap disiplin dan ketertiban umum dalam 

kehidupan masyarakat yang bertujuan untuk : 

a. Menanamkan sikap disiplin bagi perangkat Kalurahan. 

b. Menumbuhkan sikap disiplin dalam kehidupan masyarakat. 

c. Mewujudkan ketertiban umum untuk meningkatkan rasa aman 

dan damai. 

d. Mewujudkan sistem pemerintahan melalui peningkatan 

tanggungjawab dan daya tanggap Pemerintah, seluruh lapisan 

masyarakat dalam suatu kerangka menciptakan Pemerintahan 

yang efektif, efisien, bersih dan bebas KKN. 

 

Sedangkan yang menjadi sasaran dari misi ini adalah sebagai berikut: 

a. Meningkatnya sikap disiplin bagi perangkat Kalurahan dalam 

bekerja, sehingga kepastian terhadap pelayanan yang berkualitas 

bagi masyarakat dapat terwujud. 

b. Meningkatnya kedisiplinan warga dalam kehidupan sehari-hari, 

sehingga ketaatan warga terhadap hukum maupun norma 

lainnya dapat terwujud. 

c. Terciptanya ketertiban dan kerukunan hidup dalam kehidupan 

bermasyarakat. 

d. Meningkatkan tata kelola pemerintahan Kalurahan sehingga 

responsif terhadap kebutuhan masyarakat serta dapat 

dipertanggungjawabkan secara terbuka guna mewujudkan 

pelayanan yang profesional. 

e. Meningkatkan kualitas layanan dengan memastikan terciptanya 

proses pelayanan prima dengan biaya yang terjangkau dengan 

mengacu kepada Standar Pelayanan Minimal (SPM) serta dengan 

menerapkan sistem manajemen mutu. 

 



 

9 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

2. Meningkatkan kualitas kesehatan masyarakat baik secara lahir 

maupun batin juga kesehatan lingkungan yang bertujuan untuk: 

a. Masyarakat yang sehat lahir dan batin sehingga dapat menjalani 

kehidupan yang berkualitas  

b. Kesehatan lingkungan yang terjaga 

 

Adapun yang menjadi sasaran dari misi kedua tersebut adalah 

sebagai berikut : 

a. Menumbuhkan kesadaran masyarakat untuk senantiasa 

menerapkan pola hidup sehat  

b. Meningkatkan kesadaran masyarakat untuk selalu menjaga 

lingkungan yang bersih dan sehat 

c. Meningkatkan akses layanan kesehatan masyarakat dan kegiatan 

kegiatan di bidang pembinaan kesehatan 

d. Meningkatkan kualitas sarana dan prasarana kesehatan 

 

3. Mengembangkan sumber daya manusia yang bermutu dengan 

berbasis pada nilai-nilai agama, ilmu pengetahuan, teknologi dan 

budaya serta mendorong majunya bidang pendidikan baik formal 

maupun non-formal yang mudah diakses dan dinikmati seluruh 

warga masyarakat yang bertujuan untuk: 

a. Meningkatkan kesejahteraan masyarakat dengan meningkatkan 

taraf pendidikan dan penguasaan teknologi. 

b. Menumbuhkan sikap kesiapsiagaan masyarakat terhadap 

bencana dan kondisi kegawat daruratan  yang lain. 

c. Memantapkan fungsi dan peran agama dalam pembangunan. 

d. Memantapkan program pendidikan formal maupun non-formal. 

e. Memantapkan fungsi perempuan dalam pembangunan 

Kalurahan terkait peran pentingnya dalam kehidupan sebagai 

ujung tombak terhadap pemahaman tentang kebutuhan sosial 

dasar meliputi kegiatan di bidang ekonomi, kesehatan dan 

pendidikan  

f. Memantapkan fungsi pemuda dalam pembangunan Kalurahan 

terkait peran pentingnya dalam kehidupan sebagai ujung tombak 

terhadap pemahaman tentang pembangunan sesuai 

perkembangan teknologi. 

 

 

 



 

10 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

Adapun yang menjadi sasaran dari misi tersebut adalah sebagai 

berikut: 

a. Meningkatnya akses masyarakat terhadap layanan pendidikan 

yang berkualitas serta meningkatnya penguasaan masyarakat 

atas teknologi tepat guna. 

b. Terselenggaranya sistem jaring pengaman sosial bagi masyarakat 

yang rentan secara ekonomi, sehingga ketahanan pangan, 

kesehatan dan pendidikannya tidak terancam. 

c. Meningkatnya respon pemerintah dan kesiapsiagaan masyarakat 

dalam menghadapi bencana dan kondisi kegawatdaruratan yang 

lain. 

d. Meningkatnya kesadaran beragama untuk mewujudkan 

kerukunan antar umat beragama. 

e. Memberikan akses bagi terselenggaranya pendidikan formal dan 

non-formal. 

f. Memberikan akses bagi Organisasi Karang Taruna dan PKK atau 

organisasi perempuan lain untuk berperan dalam pembangunan 

Kalurahan. 

 

4. Meningkatkan perekonomian masyarakat dengan optimalisasi sektor 

pertanian, perikanan dan perdagangan yang bertujuan untuk : 

a. Meningkatkan peran serta petani dan pengembangan program 

usaha tani untuk mencapai mutu produksi pangan dan 

ketersediaan pangan yang optimal. 

b. Meningkatkan kesejahteraan masyarakat melalui pengembangan 

dan pengelolaan sektor jasa perdagangan. 

c. Meningkatkan kualitas dan kuantitas sarana dan prasarana 

pendukung ekonomi. 

d. Mewujudkan jaring pengaman sosial bagi warga masyarakat yang 

rentan secara ekonomi. 

 

Adapun yang menjadi sasaran dari misi tersebut adalah sebagai 

berikut 

a. Meningkatkan produksi bahan pangan, pertanian dan perikanan 

serta meningkatkan akses atas sarana dan prasarana produksi 

pertanian. 

b. Pemberian modal bagi para pelaku usaha kecil. 



 

11 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

c. Meningkatnya sarana dan prasarana ekonomi antara lain pasar, 

kios, jalan dan lain-lain sehingga terwujudnya kawasan strategis 

sebagai tempat pertumbuhan ekonomi baru. 

d. Terselenggaranya sistem jaring pengaman sosial bagi masyarakat 

yang rentan secara ekonomi, sehingga ketahanan pangan, 

kesehatan dan pendidikannya tidak terancam. 

 

5. Membangun solidaritas dan komunikasi yang baik antar tokoh 

masyarakat dan semua komponen masyarakat dalam partisipasi 

membangun Kalurahan yang berlandaskan moral, serta menjunjung 

tinggi gotong-royong  dan nilai-nilai adat istiadat yang bertujuan 

untuk: 

a. Meningkatkan kesadaran masyarakat terhadap kelestarian seni 

budaya dan tradisi lokal yang lainnya. 

b. Mewujudkan kerjasama dengan lembaga non pemerintah baik 

lembaga swadaya masyarakat maupun swasta. 

Adapun yang menjadi sasaran dari misi tersebut adalah : 

a. Meningkatnya kesadaran masyarakat untuk melestarikan budaya 

setempat. 

b. Terselenggarannya event-event seni budaya dan tradisi lokal 

lainnya. 

c. Terwujudnya kerjasama yang strategis dengan seluruh LKK dan 

tokoh masyarakat, guna terwujudnya program pembangunan di 

segala bidang. 

d. Terwujudnya kerjasama program pemberdayaan dengan lembaga- 

lembaga  non pemerintah/LSM. 

e. Terwujudnya kerjasama yang strategis dengan lembaga swasta 

untuk meningkatkan akses masyarakat atas modal ataupun 

pasar. 

 

Berdasarkan Visi dan Misi serta tujuan dan sasaran yang telah 

ditetapkan, maka upaya pencapaiannya dijabarkan secara lebih sistematis 

melalui perumusan strategi, arah kebijakan dan program. Selain itu untuk 

mengukur pencapaian kinerja maka dirumuskan pula indikator sebagai 

tolok ukur kinerja. Strategi untuk mencapai sasaran misi adalah dengan 

menggerakkan dan memberdayakan masyarakat dan arah kebijakan antara 

lain: 



 

12 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

a. Memberdayakan dan meningkatkan partisipasi aktif masyarakat 

dalam pengembangan dan pelestarian nilai-nilai budaya guna 

menghadapi globalisasi. 

b. Meningkatkan peran pemerintah dan masyarakat dalam 

penyelesaian masalah sosial di lingkungannya. 

c. Meningkatkan program pemberdayaan masyarakat Kalurahan, 

dalam hal program pembangunan lembaga ekonomi pedesaan 

dan peningkatan masyarakat pedesaan di Kalurahan Patalan. 

 

Dalam rangka untuk mendukung kebijakan pembangunan sesuai 

dengan visi dan misi Lurah Kalurahan Patalan, maka diperlukan langkah-

langkah sebagai berikut: 

1. Kebijakan Pengelolaan Keuangan Kalurahan 

Untuk meningkatkan Pendapatan Asli Kalurahan dilakukan 

langkah-langkah sebagai berikut: 

a. Meningkatkan sewa aset Kalurahan 

b. Optimalisasi Tanah Kas Kalurahan 

c. Optimalisasi BUMKal. 

2. Program Pembangunan Kalurahan 

Program Pembangunan Kalurahan Patalan selama enam tahun 

terbagi lima bidang kegiatan, sebagai berikut: 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan  

Mendesak 

3. Strategi Pencapaian 

Untuk mewujudkan visi dan misi Kalurahan Patalan diperlukan 

langkah-langkah atau strategi dalam pencapaiannya baik mulai 

perencanaan sampai dengan pelaksanaan kegiatan, adapun 

strategi dimaksud adalah sebagai berikut : 

a. Perencanaan Pembangunan Partisipatif Masyarakat 

Kalurahan (P3MD) 

b. Peningkatan tata kelola pemerintahan Kalurahan 

sehingga responsif terhadap kebutuhan masyarakat serta 



 

13 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

dapat dipertanggungjawabkan secara terbuka guna 

mewujudkan pelayanan yang profesional. 

c. Peningkatan kualitas layanan dengan memastikan 

terciptanya proses pelayanan prima dengan biaya yang 

terjangkau dengan mengacu kepada Standar Pelayanan 

Minimal (SPM) serta dengan menerapkan sistem 

manajemen mutu. 

d. Peningkatan peran serta masyarakat akan peran sertanya 

dalam program Pembangunan Kalurahan. 

e. Peningkatan sikap disiplin Pamong Kalurahan. 

f. Peningkatan kedisiplinan warga dalam kehidupan sehari-

hari, sehingga ketaatan warga terhadap hukum maupun 

norma lainnya dapat terwujud. 

g. Menciptakan ketertiban dan kerukunan hidup dalam 

kehidupan masyarakat. 

h. Mewujudkan keterlibatan pemuda dan kaum perempuan 

dalam pembangunan berbagai bidang. 

i. Peningkatan kesadaran beragama untuk mewujudkan 

kerukunan antar umat beragama. 

j. Peningkatan kesadaran masyarakat untuk melestarikan 

budaya setempat. 

k. Memberikan akses bagi organisasi Karang Taruna dan 

PKK atau organisasi perempuan lain untuk berperan 

dalam pembangunan Kalurahan. 

l. Peningkatan produksi bahan pangan, pertanian dan 

perikanan serta peningkatan akses masyarakat terhadap 

pangan bermutu serta meningkatnya akses atas sarana 

dan prasarana produksi pertanian. 

m. Pemberian modal bagi para pelaku usaha kecil. 

n. Peningkatan sarana dan prasarana ekonomi antar lain 

pasar/kios, jalan, dan lain-lain, sehingga terwujudnya 

kawasan strategis sebagai tempat pertumbuhan ekonomi 

baru. 

o. Peningkatan akses masyarakat terhadap layanan 

pendidikan dan kesehatan yang berkualitas serta 

meningkatnya penguasaan masyarakat atas teknologi 

tepat guna. 

p. Mewujudkan jaring pengaman sosial bagi warga 

masyarakat yang rentan secara ekonomi. 



 

14 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

q. Memberikan akses bagi terselenggaranya pendidikan 

formal dan non formal. 

r. Mewujudkan kerjasama dengan lembaga non pemerintah, 

baik lembaga swadaya masyarakat maupun swasta. 

s. Mewujudkan kerjasama yang strategis dengan lembaga 

swasta untuk meningkatkan akses masyarakat atas 

modal ataupun pasar. 

t. Peningkatan respon pemerintah dan kesiapsiagaan 

masyarakat dalam menghadapi bencana alam dan kondisi 

kegawat daruratan yang lain. 

u. Pengembangan penghidupan berkelanjutan bagi 

masyarakat. 

v. Peningkatan pelayanan umum bagi masyarakat. 



 

15 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

BAB II 

LAPORAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

 

A. PROGRAM KERJA PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN KALURAHAN 

Uraian tentang Rencana dan Pelaksanaan Program Kerja Bidang 

Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan dengan mengacu pada Rencana 

Kerja Pemerintah Kalurahan dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan sesuai dengan kewenangan Kalurahan.  

Rencana Anggaran Belanja Kalurahan Program Kerja Bidang 

Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan Patalan Tahun 2024 adalah 

sebesar Rp. 2.928.936.518,56 (dua milyar sembilan ratus dua puluh delapan 

juta sembilan ratus tiga puluh enam ribu lima ratus delapan belas rupiah 

lima puluh enam sen) meliputi 5 sub bidang kegiatan dan 34 kegiatan. 

Dengan realisasi  sebesar Rp. 2.600.932.056,00 (dua milyar enam ratus 

juta sembilan ratus tiga puluh dua ribu lima puluh enam rupiah) meliputi 5 

sub bidang kegiatan dan 32 kegiatan. Laporan Program Kerja 

Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan sebagaimana tabel berikut ini : 

 

Tabel 2.1 Rincian Porgram Kerja Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 

 

NO Sub Bidang Kegiatan Banyaknya 

1 2 3 4 

1. Peraturan Perundang 

–undangan 

a. Peraturan Kalurahan 6  

b. Peraturan Bersama Kalurahan 0 

c. Peraturan Lurah Kalurahan 6 

d. Keputusan Lurah Kalurahan 161 

2. Kependudukan a. Jumlah Penduduk :  

1) Laki-laki 6.155 Orang 

2) Perempuan 6.207 Orang 

3) Usia 0 – 15 Tahun 2.585 Jiwa 

4) Usia 15 – 65 Tahun 8.719 Jiwa 

5) Usia 65 Keatas         1.058 Jiwa 

  

b. Jumlah Penduduk Menurut 

Tingkat Pendidikan : 
 

1) Pendidikan Umum :  



 

16 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

NO Sub Bidang Kegiatan Banyaknya 

1 2 3 4 

a) Taman Kanak – kanak 883 Orang 

b) Sekolah Dasar / sederajat 2.081 Orang 

c) SMP 1.929 Orang 

d) SMA/SMK 3.835 Orang 

e) Akademi/D1-D3 349 Orang 

f) Sarjana 871 Orang 

g) Pascasarjana S2 65 Orang 

h) Pascasarjana S3 5 Orang 

2) Pendidikan Khusus  

a) Pondok pesantren 22 Orang  

b) Pendidikan keagamaan 15 Orang 

c) Sekolah luar biasa 17 Orang 

d) Kursus keterampilan        134 Orang 

3) Tidak lulus dan Tidak Sekolah  

a) Tidak lulus 396 Orang 

b) Tidak Sekolah 248 Orang 

  

c. Jumlah Penduduk Menurut Mata 

Pencaharian : 
 

1) PNS         280 Orang 

2) TNI/Polri 113 Orang 

3) Swasta 1.271 Orang 

4) Wiraswasta/Pedagang 1.093 Orang 

5) Petani 114 Orang 

6) Buruh Harian Lepas 2.888 Orang 

7) Buruh tani 373 Orang 

8) Pensiunan 212 Orang 

9) Nelayan 0 Orang 

10) Peternak 6 Orang 

11) Jasa 134 Orang 

12) Pengrajin 47 Orang 

13) Pekerja seni 12 Orang 

14) Lainnya 298 Orang 



 

17 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

NO Sub Bidang Kegiatan Banyaknya 

1 2 3 4 

15) Tidak bekerja/pengangguran 2.526 Orang 

3. Pertanahan. a. Status Tanah :  

1) Sertifikat Hak Milik 9.918 SHM 

2) Sertifikat HGB 0 

3) Sertifikat Hak Pakai 0 

b. Luas Tanah :  

1) Bersertifikat 421.11 Ha 

2) Belum Bersertifikat 3,67 Ha 

3) Tanah Kas Kalurahan 73,46 Ha 

c. Peruntukan :  

1) Jalan 4 Ha 

2) Tanah Ladang 0 

3) Bangunan Umum 1 Ha 

4) Perumahan 0 

5) Ruang Fasilitas Umum 2,98 Ha 

d. Tanah yang Belum Dikelola :  

1) Hutan 0 

2) Galian C 0 

4. Manajemen 

Pemerintahan. 

a. Jumlah Aparat Pemerintahan 

Kalurahan: 
 

1) PNS 0 

2) Non PNS 44 orang 

b. Jumlah Anggota Bamuskal 9 orang 

c. Musyawarah Kalurahan 7 kali 

d. Musrenbangkal 2 kali 

e. Musyawarah Bamuskal 12 kali  

5. Ketentraman dan 

Ketertiban. 

a. Pembinaan Hansip :  

1) Jumlah Anggota 101 orang 

2) Alat Pemadam Kebakaran 4 buah 

3) Jumlah Hansip Terlatih 13 orang 

b. Ketentraman dan Ketertiban :  

1) Jumlah Kejadian Kriminal 5 

2) Jumlah Bencana Alam 5 



 

18 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

NO Sub Bidang Kegiatan Banyaknya 

1 2 3 4 

3) Jumlah Operasi Penertiban  0 

4) Jumlah Pos Keamanan 48 tempat 

5) Jumlah Kecelakaan Lalu 

Lintas 
24 kali 

6. Pembinaan Lembaga 

Kemasyarakatan. 

a. Jenis Lembaga Kemasyarakatan :  

1) RT/RW – Ada 88 lembaga  

2) PKK – Ada 21 lembaga 

3) Karang Taruna – Ada 21 lembaga 

4) Pos Pelayanan Terpadu – Ada 20 posyandu 

5) LPM – Ada 2 lembaga  

b. Lembaga kemasyarakatan 

membantu pemerintah Desa 

dalam penyelenggaraan 

pemerintah, pelaksanaan 

pembangunan, pembinaan 

kemasyarakatan dan 

pemberdayaan masyarakat – Ya 

9 lembaga  

(Bamuskal, 

PKK, 

Karangtaruna, 

Posyandu, 

Satlinmas, 

Gapokan, 

FPRB, 

Pokdarwis,  

LPMK, LKM)   

c.  Lembaga kemasyarakatan 

sebagai wadah partisipasi 

masyarakat dan sebagai mitra 

Pemerintah Kalurahan – Ya 

 1 (Bamuskal) 

d. Lembaga kemasyarakatan diikut 

sertakan dalam pelaksanaan 

program sektor dan program 

Pemerintah Kalurahan – Ya 

1 (LPMK) 

e. Lembaga Adat – Ada 1 

f. Lembaga adat dibentuk dengan 

peraturan Desa terpisah dengan 

lembaga kemasyarakatan – Ya 

0 

 

 

 

 



 

19 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

B. PROGRAM KERJA PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN  

Berisi uraian tentang Perencanaan dan Pelaksanaan Program Kerja 

Bidang Pelaksanaan  Pembangunan Kalurahan dengan mengacu pada 

Rencana Kerja Pemerintahan Kalurahan dan Rancangan Pembangunan 

Jangka Menengah Kalurahan sesuai dengan kewenangan Kalurahan. 

Rencana Anggaran Belanja Kalurahan Program Kerja Bidang 

Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan Tahun 2024 adalah sebesar Rp. 

2.224.392.960,00 (dua milyar dua ratus dua puluh empat juta tiga ratus 

sembilan puluh dua ribu sembilan ratus enam puluh rupiah) meliputi 6 sub 

bidang kegiatan dan 23 kegiatan. 

Dengan realisasinya sebesar Rp. 2.117.034.710,00 (dua milyar seratus 

tujuh belas juta tiga puluh empat ribu tujuh ratus sepuluh rupiah) meliputi 

5 sub bidang kegiatan dan 21 kegiatan. Laporan Program Kerja Pelaksanaan 

Pembangunan Kalurahan, sebagaimana tabel berikut ini : 

 

Tabel 2.1 Rincian Program Kerja Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

 Tahun Anggaran 2024 

NO. Sub Bidang Kegiatan 

Jumlah/ Ada/ 

Tidak Ada 

- 

Ya/Tidak 
1 2 3 4 

1. Sarana dan 

Prasarana 

a. Jalan Kalurahan  

1. Sulang Lor 2 Kegiatan 

2. Sulang kidul 1 Kegiatan 

3. Bobok 1 Kegiatan 

4. Dukuh Sukun 1 Kegiatan 

b. Talud/bangket  

1. Dukuh Sukun 1 Kegiatan 

2. Tanjung Lor 1 Kegiatan 

c. Jalan Kabupaten/Kota (Km) Tidak Ada 

d. Jalan Negara (Km) Tidak Ada 

e. Jembatan (Buah) Tidak Ada 

f. Kantor Lurah Ada 

2. Pembangunan 

Pendidikan 

a. Tempat Pendidikan Umum : 

1) Kelompok Bermain  

2) Taman Kanak-Kanak  

3) Sekolah Dasar 

4) Sekolah Menengah  

 

0 

1 

0 

0 



 

20 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

NO. Sub Bidang Kegiatan 

Jumlah/ Ada/ 

Tidak Ada 

- 

Ya/Tidak 
1 2 3 4 

5) Akademi 

6) Institut/Sekolah Tinggi 

0 

0 

b. Tempat Pendidikan Khusus 

1) Tempat Pendidikan 

Khusus 

2) Pendidikan Pesantren  

3) Madrasah (Jumlah) 

4) Sekolah Luar Biasa  

5) Balai Latihan Kerja 

6) Kursus-Kursus 

 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

3. Pembangunan 

Kesehatan 

a. Rumah Sakit Umum 

b. Pemerintah  

c. Rumah Sakit Umum 

Swasta 

d. Rumah Sakit Kusta 

e. Rumah sakit Mata  

f. Rumah Sakit Jiwa  

g. Rumah Sakit Bersalin 

h. Rumah Bidan  

i. Puskesmasi 

j. Apotik 

0 

0 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4. Pembangunan 

Sosial Budaya 

dan Keagamaan 

a. Sarana Olahraga : 

1) Lapangan Umum  

2) Lapangan Khusus 

 

0 

0 

b. Sarana 

Keseninan/Kebudayaan: 

1) Gelanggang Remaja 

2) Gedung Kesenian 

3) Gedung Teater 

4) Gedung Bioskop 

 

 

0 

0 

0 

0 

c. Sarana Sosial : 

1) Panti Asuhan 

2) Panti Pijat Tunanerta 

3) Panti Wordo 

 

0 

0 

0 



 

21 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

NO. Sub Bidang Kegiatan 

Jumlah/ Ada/ 

Tidak Ada 

- 

Ya/Tidak 
1 2 3 4 

4) Panti Jompo 0 

d. Sarana Komunikasi : 

1) Radio Komunitas 

2) Papan Pengumuman 

 

0 

0 

5. Pembangunan 

Lingkungan 

Hidup dan 

Pemukiman. 

a. Pembangunan Perumahan 

Rakyat/Pengembangan 

1. Rumah Tidak Layak Huni 

b. Industri Besar 

c. Industri Sedang  

d. Industri Rumah Tangga  

e. Tempat Rekreasi  

f. Hotel  

g. Restoran/Rumah Makan  

h. Saluran Irigasi 

 

 

5 Kegiatan 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

20 Kegiatan 

 

C. PROGRAM KERJA PEMBINAAN KEMASYARAKATAN KALURAHAN 

Memuat uraian tentang Rencana dan Pelaksanaan Program Kerja Bidang 

Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan dengan mengacu pada Rencana Kerja 

Pemerintahan Kalurahan dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan sesuai dengan kewenangan Kalurahan.      

Rencana Anggaran Belanja Kalurahan Program Kerja Bidang 

Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan Tahun 2024 adalah sebesar Rp. 

352.906.090,00 (tiga ratus lima puluh dua juta sembilan ratus enam ribu 

sembilan puluh rupiah) meliputi 4 sub bidang kegiatan dan 15 kegiatan. 

Dengan realisasinya sebesar Rp. 320.098.290,00 (tiga ratus dua puluh 

juta sembilan puluh delapan ribu dua ratus sembilan puluh rupiah) meliputi 

4 sub bidang kegiatan dan 12 kegiatan. 

 

Adapun rincian kegiatan Laporan Penyelenggaraan Pembinaan 

Kemasyarakatan Kalurahan, sebagaimana tabel berikut ini :  

 

 

 

 



 

22 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

Tabel 2.3 Rincian Kegiatan Laporan Penyelenggaraan Pembinaan 

Kemasyarakatan Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

 

NO. Sub Bidang Kegiatan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Sosialisasi 

Produk Hukum 

Kalurahan 

a. Sosialisasi  Kebijakan Pemerintah 

tentang Kalurahan : 
 

1) Undang-undang  No. 6 Tahun 2014 

Tentang Kalurahan (Berapa Kali) 
0 

2) Peraturan Pemerintah No. 47 Tahun 

2017 Tentang  Pelaksanaan Undang-

undang No. 6 Tahun 2014 (Berapa 

Kali) 

0 

3) Peraturan Menteri mengenai 

Kalurahan (Berapa Kali) 
0 

b. Sosialisasi Kebijakan Pemerintah 

Daerah : 
 

1) Sosialisasi Peraturan Daerah 

Tentang Kalurahan (Berapa Kali) 
0 

2) Sosialisasi Peraturan 

Bupati/Walikota Tentang Kalurahan 

(Berapa Kali)  

0 

c. Sosialisasi Kebijakan Pemerintah 

Kalurahan :  
 

1) Sosialisasi Peraturan Kalurahan 

(Berapa Kali) 
8 

2) Sosialisasi Peraturan Kepala 

Kalurahan (Berapa Kali) 
3 

3) Sosialisasi Peraturan Bersama 

Kepala Kalurahan (Berapa Kali) 
0 

2. Pelaksanaan 

Hak dan 

Kewajiban 

Masyarakat 

a. Sosialisasi Pelaksanaan Hak dan 

Kewajiban Masyarakat (Berapa Kali) 
12 Kali 

b. Masyarakat menyampaikan informasi 

kepada Pemerintah Kalurahan  
24 Kali 

c. Masyarakat memperoleh informasi dan 

pelayanan yang adil  
36 Kali 



 

23 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

NO. Sub Bidang Kegiatan Jumlah 

1 2 3 4 

d. Masyarakat mendapatkan perlindungan 

dari gangguan ketentraman dan 

ketertiban  

12 Kali 

e. Masyarakat berpartisipasi dalam 

berbagai kegiatan di Kalurahan  
14 Kali 

3. Sosial Budaya 

Masyarakat 

a. Sosialisasi mengenai kerukunan hidup 

beragama  
8 Kali  

b. Sosialisasi mengenai pengembangan 

olahraga dan kesenian  
0 

c. Sosialisasi mengenai ketentraman dan 

ketertiban masyarakat  
1 Kali 

d. Sosialisasi mengenai lingkungan hidup  7 Kali 

e. Sosialisasi mengenai bahaya narkoba 

dan kriminal  
1 Kali 

f. Sosialisasi mengenai ketenagakerjaan  0 

4. Sosial 

Keagamaan 

a. Majelis Taklim  6 kelompok 

b. Majelis Gereja  1 kelompok 

c. Majelis Budha 0 

d. Majelis Hindu  0 

e. Remaja Masjid  23 kelompok 

f. Remaja Gereja (Jumlah) 1 Kelompok 

g. Remaja Budha (Jumlah) - 

h. Remaja Hindu (Jumlah) - 

5. Ketenagakerjaan a. Penyalur Pembantu Rumah Tangga 

(Jumlah) 
0 

b. Penampung Pekerja ke Luar Negeri 

(Jumlah) 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

D. PROGRAM KERJA PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Memuat uraian tentang Rencana dan Pelaksanaan Program Bidang 

Pemberdayaan Masyarakat dengan mengacu pada Rencana Kerja 

Pemerintahan Kalurahan dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan sesuai dengan kewenangan Kalurahan.  

Rencana Anggaran Belanja Kalurahan Program Kerja Bidang 

Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan Tahun 2024 adalah sebesar Rp. 

427.880.000,00 (empat ratus dua puluh tujuh juta delapan ratus delapan 

puluh ribu rupiah) meliputi 5 sub bidang kegiatan dan 12 kegiatan. 

Dengan realisasinya sebesar Rp. 395.520.500,00 (tiga ratus sembilan 

puluh lima juta lima ratus dua puluh ribu lima ratus rupiah) meliputi 5 sub 

bidang kegiatan dan 10 kegiatan. 

Adapun rincian kegiatan Laporan Penyelenggaraan Pemberdayaan 

Masyarakat, sebagaimana tabel berikut ini : 

 

Tabel 2.4 Rincian Kegiatan Laporan Penyelenggaraan Pemberdayaan 

Masyarakat Tahun Anggaran 2024 

 

NO. Sub Bidang Kegiatan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Sosialisasi dan 

Motivasi 

Masyarakat 

a. Bidang Sosial Budaya (Berapa Kali)  3 Kali 

b. Bidang Ekonomi (Berapa Kali) 2 Kali 

c. Bidang Politik (Berapa Kali) 0 

d. Bidang Lingkungan Hidup (Berapa Kali) 8 kali 

2. Pemberdayaan 

Masyarakat 

a. Pemberdayaan Keluarga (Berapa Kali) 10 kali 

b. Pemberdayaan Pemuda (Berapa Kali) 4 Kali 

c. Pemberdayaan Olahraga (Berapa Kali) 2 Kali 

d. Pemberdayaan Karang Taruna (Berapa 

Kali) 
12 Kali 

3. Penggalangan 

Partisipasi 

Masyarakat 

a. Bidang Pendidikan (Berapa Kali) 11 Kali 

b. Bidang Kesehatan (Berapa Kali) 20 kali 

 

 

 

 

 

 



 

25 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

E. PROGRAM KERJA PENANGGULANGAN BENCANA 

Memuat uraian tentang Rencana dan Pelaksanaan Program Bidang 

Penanggulangan Bencana dengan mengacu pada Rencana Kerja 

Pemerintahan Kalurahan dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan sesuai dengan kewenangan Kalurahan.  

Rencana Anggaran Belanja Kalurahan Program Kerja Bidang 

Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Kalurahan Tahun 2024 

adalah sebesar Rp. 158.000.000 (seratus lima puluh delapan juta rupiah) 

meliputi 3 sub bidang kegiatan dan 3 kegiatan. 

Dengan realisasinya sebesar Rp. 144.000.000 (seratus empat puluh 

empat juta rupiah) meliputi 3 sub bidang kegiatan dan 1 kegiatan. 

Adapun rincian kegiatan Laporan Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Mendesak, sebagaimana tabel berikut ini : 

 

Tabel 2.5 Rincian Kegiatan Laporan Penanggulangan bencana, Darurat dan 

Mendesak Tahun Anggaran 2024 

NO. Sub Bidang Kegiatan Jumlah 

1 2 3 4 

1. Bidang 

Penanggulangan 

Bencana, Darurat 

a. Kegiatan Penanggulangan Bencana 0 

b. Penanganan Keadaan Darurat 0 

c. Penanganan Keadaan Mendesak 1 Kegiatan 

 

F. PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Patalan 

Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul, memuat uraian sebagai berikut: 

1. Peraturan Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan 

Pelaksanaan Anggaran pendapatan dan Belanja Kalurahan Patalan 

berpedoman pada Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 telah ditetapkan pada tanggal 29 Desember 2023 kemudian terjadi 

perkembangan yang tidak sesuai dengan rencana anggaran yang telah 

ditetapkan dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan, 

dilakukan perubahan dengan Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 

Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 



 

26 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

8 Tahun 2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan  

Tahun Anggaran 2024 yang ditetapkan pada tanggal 15 November 2024. 

 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun 2024 terdiri 

dari : 

RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

1. Pendapatan Kalurahan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 293.934.450,00 

1) Hasil Usaha Desa Rp. 40.000.000,00 

2) Hasil Aset Desa Rp. 253.934.450,00 

3) Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Rp. 0,00 

b. Pendapatan Transfer Rp. 5.643.392.120,00 

1) Dana Desa Rp. 1.835.989.000,00 

2) Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Rp. 313.597.020,00 

3) Alokasi Dana Desa Rp. 1.649.864.000,00 

4) Bantuan Keuangan Provinsi Rp. 175.000.000,00 

5) Bantuan Keuangan 

Kabupaten/Kota 

Rp. 1.668.942.100,00 

c. Pendapatan Lain-lain Rp. 12.500.000,00 

1) Penerimaan dari Hasil Kerjasama 

Antar Desa 

Rp. 0,00 

2) Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-

tahun Sebelumnya 

Rp. 0,00 

3) Bunga Bank Rp. 12.500.000,00 

4) Lain-lain pendapatan Desa yang sah Rp. 0,00 

JUMLAH PENDAPATAN Rp. 6.377.995.018,56 

2. Belanja Kalurahan Rp. 5.600.622.635,56 

a. Bidang Penyelenggaran Pemerintahan 

Desa 

Rp. 3.216.295.968,56 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa 

Rp. 2.208.187.400,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 339.395.050,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 456.116.600,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat Dan Mendesak Desa 

Rp. 158.000.000,00 

JUMLAH BELANJA Rp. 5.600.622.635,56 



 

27 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

3. Pembiayaan Rp. 428.168.448,56 

a. Penerimaan Pembiayaan   

1. SILPA Tahun Sebelumnya Rp. 478.168.448,56 

b. Pengeluaran Pembiayaan   

2. Penyertaan Modal Desa Rp. 50.000.000,00 

Sisa Lebih/(Kurang) Pembiayaan Anggaran Rp. 0,00 

Rincian Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun 

2024 terdiri dari : 

 

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

 

1. Pendapatan Kalurahan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 294.538.010,00 

4) Hasil Usaha Desa Rp. 54.483.760,00 

5) Hasil Aset Desa Rp. 240.054.250,00 

6) Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Rp. 0,00 

b. Pendapatan Transfer Rp. 5.354.409.110,00 

1) Dana Desa Rp. 1.835.989.000,00 

2) Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Rp. 313.556.110,00 

3) Alokasi Dana Desa Rp. 1.649.864.000,00 

4) Bantuan Keuangan Provinsi Rp. 175.000.000,00 

5) Bantuan Keuangan 

Kabupaten/Kota 

Rp. 1.380.000.000,00 

c. Pendapatan Lain-lain Rp. 12.500.000,00 

1) Penerimaan dari Hasil Kerjasama 

Antar Desa 

Rp. 0,00 

2) Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-

tahun Sebelumnya 

Rp. 0,00 

3) Bunga Bank Rp. 12.500.000,00 

JUMLAH PENDAPATAN SETELAH 

PERUBAHAN 

Rp. 5.949.826.570,00 

2. Belanja Kalurahan Rp. 6.377.995.018,56 

a. Bidang Penyelenggaran Pemerintahan 

Desa 

Rp. 3.216.295.968,56 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa 

Rp. 2.208.187.400,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 339.395.050,00 



 

28 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 456.116.600,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat Dan Mendesak Desa 

Rp. 158.000.000,00 

JUMLAH BELANJA SETELAH PERUBAHAN Rp. 6.377.995.018,56 

3. Pembiayaan Rp. 428.168.448,56 

a. Penerimaan Pembiayaan   

1. SILPA Tahun Sebelumnya Rp. 478.168.448,56 

b. Pengeluaran Pembiayaan   

2. Penyertaan Modal Desa Rp. 50.000.000,00 

Sisa Lebih/(Kurang) Pembiayaan Anggaran Rp. 0,00 

 

2. Peraturan Kalurahan Tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Agggaran 2024. 

Sebagai Pertanggungjawaban Terhadap Pelaksanaan  Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Patalan maka ditetapkan Peraturan 

Kalurahan Patalan Nomor 1 Tahun 2025 tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 ditetapkan tanggal 6 Maret 2024.  

 

Rincian Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

2024 sebagaimana rincian sebagai berikut : 

 

1. Pendapatan Kalurahan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 267.957.010,00 

1) Hasil Usaha Desa Rp. 54.483.760,00 

2) Hasil Aset Desa Rp. 213.473.250,00 

3) Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Rp. 0,00 

b. Pendapatan Transfer Rp. 5.354.409.110,00 

1) Dana Desa Rp. 1.835.989.000,00 

2) Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Rp. 313.556.110,00 

3) Alokasi Dana Desa Rp. 1.649.864.000,00 

4) Bantuan Keuangan Provinsi Rp. 175.000.000,00 

5) Bantuan Keuangan 

Kabupaten/Kota 

Rp. 1.380.000.000,00 

c. Pendapatan Lain-lain Rp. 21.590.633,00 

1) Penerimaan dari Hasil Kerjasama 

Antar Desa 

Rp. 590.000,00 

2) Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-

tahun Sebelumnya 

Rp. 0,00 



 

29 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

3) Bunga Bank Rp. 21.000.633,00 

JUMLAH PENDAPATAN Rp. 5.643.956.753,00 

2. Belanja Kalurahan   

a. Bidang Penyelenggaran Pemerintahan 

Desa 

Rp. 2.600.932.056,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa 

Rp. 2.117.034.710,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 320.098.290,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 395.520.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat Dan Mendesak Desa 

Rp. 144.000.000,00 

JUMLAH BELANJA Rp. 5.577.585.556,00 

3. Pembiayaan   

c. Penerimaan Pembiayaan   

1. SILPA Tahun Sebelumnya Rp. 478.168.448,56 

d. Pengeluaran Pembiayaan   

2. Penyertaan Modal Desa Rp. 50.000.000,00 

Sisa Lebih/(Kurang) Pembiayaan Anggaran Rp. 428.168.448,56 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun 2024 dan 

Rincian Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun 2024 

menjadi lampiran tak terpisahkan dari Laporan Penyelenggaraan Pemerintah 

Kalurahan Patalan tahun 2024 ini.  

 

G. KEBERHASILAN YANG DICAPAI, PERMASALAHAN  YANG DIHADAPI  DAN 

UPAYA YANG DITEMPUH 

 

1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan  

 Keberhasilan yang dicapai oleh pemerintah Kalurahan Patalan Kapanewon 

Jetis Kabupaten Bantul pada Tahun Anggaran 2024 dibidang 

Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan  dapat dilihat sebagai berikut : 

 

Tabel 2.6 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 

No Uraian Kegiatan Anggaran Realisasi Capaian 

BIDANG PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAH KALURAHAN 
2.928.936.518,56 2.600.932.056,00 88,8% 

1 

Sub Bidang Penyelenggaraan Siltap, 

Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Kalurahan 

2.120.469.518,56 1.914.305.961,00 90,3% 

1 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Lurah 
61.416.000 60.868.240 99,1% 

2 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Pamong Kalurahan 
1.018.580.000 975.441.538 95,8% 



 

30 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

No Uraian Kegiatan Anggaran Realisasi Capaian 

3 
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah 

dan Pamong Kalurahan 
18.936.000 13.068.137 69,0% 

4 
Penyediaan Operasional Pemerintah 

Kalurahan 
202.774.519 135.098.800 66,6% 

5 Penyediaan Tunjangan Bamuskal 117.154.000 114.054.000 97,4% 

6 Penyediaan Operasional Bamuskal 10.000.000 4.425.500 44,3% 

7 Penyediaan Insentif/Opersional RT/RW 20.680.000 20.450.000 98,9% 

8 
Penyediaan Operasional Pemerintah 
Desa yang bersumber dari Dana Desa 

21.000.000 20.150.000 96,0% 

9 
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Bamuskal dan LKK 
10.188.000 637.746 6,3% 

11 

Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi 

Lurah, Pamong Kalurahan dan 
Bamuskal 

128.228.000 117.249.000 91,4% 

12 

Penyediaan Tunjangan Purna Tugas bagi 

Lurah,  Pamong Kalurahan dan 

Bamuskal 

160.524.000 137.124.000 85,4% 

13 
Penyediaan Tambahan Penghasilan dari 

Tanah Pelungguh 
4.069.000 4.069.000 100,0% 

14 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf 

Kalurahan 
198.720.000 198.720.000 100,0% 

15 
Penyediaan Penghasilan bagi Staf 

Honorer 
148.200.000 112.950.000 76,2% 

2 
Sub Bidang Penyediaan Sarana 
Prasarana Pemerintahan Kalurahan 

199.840.000 178.773.000 89,5% 

1 
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan 
59.500.000 49.364.000 83,0% 

2 
Pemeliharaan Gedung/Prasarana 

Kantor Kalurahan 
60.340.000 50.530.500 83,7% 

2 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkata

n Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 
80.000.000 78.878.500 98,6% 

3 Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

103.235.000 80.351.050 77,8% 

1 
Pelayanan Administrasi Umum dan 

Kependudukan 
10.200.000 5.450.000 53,4% 

2 
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran 
Profil Kalurahan **) 

68.276.000 56.434.800 82,7% 

3 
Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan 
Pemerintahan Kalurahan 

6.919.000 3.510.000 50,7% 

4 
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 
Kalurahan secara Partisipatif 

17.840.000 14.956.250 83,8% 

4 

Sub Bidang Penyelenggaraan  Tata 

Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan 

365.262.000 322.598.350 88,3% 

1 
Penyelenggaraan Musyawarah 
Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes (Reguler) 

31.802.000 26.085.000 82,0% 

2 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa 

Lainnya (Musdus, rembug desa Non 

Reguler) 

31.055.000 22.376.800 72,1% 

3 
Penyusunan Dokumen Perencanaan 
Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

31.730.000 28.190.000 88,8% 

4 
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 
36.635.000 31.914.050 87,1% 



 

31 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

No Uraian Kegiatan Anggaran Realisasi Capaian 

5 

Pengelolaan 

Administrasi/Inventarisasi/Penilaian 

Aset Desa 

5.600.000 2.275.000 40,6% 

6 
Penyusunan Kebijakan Desa 
(Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan) 

14.900.000 5.930.000 39,8% 

7 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, 

LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat 

13.060.000 13.060.000 100,0% 

8 Pengembangan Sistem Informasi Desa 101.580.000 97.152.500 95,6% 

9 

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan 

Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & 
BPD 

0 0 0% 

10 
Dukungan dan Sosialisasi Pengisian 
Pamong dan Staf Honorer 

98.900.000 95.615.000 96,7% 

5 Sub Bidang Pertanahan 140.130.000 104.903.695 74,9% 

1 Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan 0 0 0% 

2 
Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan 

(PBB) 
68.355.000 67.703.695 99,0% 

3 Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 71.775.000 37.200.000 51,8% 

 

Namun demikian dari 34 kegiatan di bidang penyelenggaraan 

Pemerintahan ada 2 (dua) kegiatan yang tidak dapat terlaksana. Adapun 

uraian permasalahan yang dihadapi  serta pemecahannya, terhadap 

kegiatan tersebut adalah sebagaimana uraian sebagai berikut : 

1. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. 

Kewilayahan & BPD tidak terlaksana karena sesuai Undang-Undang 

Nomor 3 Tahun 2024, masa jabatan lurah diperpanjang 2 tahun. 

2. Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan tidak terlaksana karena tidak 

ada konflik yang harus dimediasi Pemerintah Kalurahan di tahun 2024 

sehingga anggaran dialihkan kegiatan lainnya. 

 

Uraian permasalahan yang dihadapi serta pemecahannya berdasarkan 

tingkat capaian atau kurang dari 75 % (tujuh puluh lima persen) yaitu : 

1. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan Pamong Kalurahan tidak 

mencapai target karena staf honorer kalurahan sudah memiliki 

jaminan kesehatan sendiri. 

2. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana 

Desa tidak mencapai target karena dialokasikan untuk SILPA DDS. 

3. Penyediaan Operasional Bamuskal dicairkan 44,3% dari total 

anggaran kegiatan sesuai pengajuan Bamuskal. 

4. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Bamuskal dan LKK tidak mencapai 

target karena anggaran bagian jaminan kesehatan tidak dilaksanakan. 



 

32 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

5. Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan Pemerintahan Kalurahan 

sudah melaksanakan kegiatan pendataan rutin, sehingga yang 

dicarikan hanya honor petugas pendata. 

6. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa 

Non Reguler) tidak mencapai target karena ada beberapa musyawarah 

kalurahan yang dilaksanakan secara bersamaan untuk efisiensi 

waktu. 

7. Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa tidak 

mencapai target karena bagian kegiatan tidak dilaksanakan dan hanya 

melaksanakan kegiatan pendataan rutin, sehingga yang dicairkan 

hanya honor petugas pendata. 

8. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan) tidak mencapai target karena jumlah 

konsultasi masyarakat tidak direalisasikan sesuai dengan yang 

direncanakan. 

9. Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan tidak mencapai target karena ada 

bagian kegiatan tidak dilaksanakan. 

 

2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

Keberhasilan yang dicapai oleh Pemerintah Kalurahan Patalan Kapanewon 

Jetis Kabupaten Bantul pada Tahun Anggaran 2024 di bidang 

Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  dapat dilihat sebagai berikut : 

 

Tabel 2.7 Bidang Pembangunan Kalurahan 

No Uraian Kegiatan Anggaran Realisasi Capaian 

BIDANG PEMBANGUNAN KALURAHAN 2.224.392.960 2.117.034.710 95,2% 

1 Sub Bidang Pendidikan 249.966.990 236.042.940 94,4% 

1 Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
Non Formal 

67.873.000 55.464.000 81,7% 

2 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan 

Bagi Masyarakat 
0 0 0% 

3 Pemeliharaan Sarana Prasarana 

PAUD/TK/T 

PA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal 

23.437.500 22.595.500 96,4% 

4 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat
an/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat 

Peraga 

85.010.440 84.700.440 99,6% 

5 Pengelolaan Perpustakaan Milik 

Kalurahan (Pengadaan Buku, Honor, 

Taman Baca) 

10.773.050 10.410.000 96,6% 

6 Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi 
62.873.000 62.873.000 100,0% 

2 Sub Bidang Kesehatan 1.119.981.680 1.081.461.180 96,6% 

1 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan 

Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif) 
111.948.000 111.310.000 99,4% 



 

33 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

No Uraian Kegiatan Anggaran Realisasi Capaian 

2 
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan 

Kader Kesehatan dll) 

20.734.670 20.480.670 98,8% 

3 Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan 
20.745.000 16.700.000 80,5% 

4 Pengasuhan Bersama atau Bina 
Keluarga  Balita (BKB) 

3.812.510 3.812.510 100,0% 

5 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat

an/Pengadaan Sarana/Prasarana 
856.785.440 831.474.440 97,0% 

6 Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 14.920.000 14.920.000 100,0% 

7 Pembinaan Kampung KB 8.630.000 8.610.000 99,8% 

8 Penanganan / Pemulihan Balita Gizi 

Buruk / Stunting 
69.736.060 61.483.560 88,2% 

9 Gerakan Kebersihan dan Kesehatan 

Lingkungan (PSN, dan lain-lain) 
12.670.000 12.670.000 100,0% 

3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruangan 
505.000.000 455.000.000 90,1% 

1 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan 
50.000.000 0 0% 

2 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat

an/Pengerasan Jalan Lingkungan 
280.000.000 280.000.000 100,0% 

3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat

an Prasarana Jalan Desa (Gorong, 
selokan dll) 

175.000.000 175.000.000 100,0% 

4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 311.194.320 306.280.620 98,4% 

1 Dukungan Pelaksanaan Program 
Pembangunan/ Rehab Rumah Tidak 

Layak Huni GAKIN 

51.960.000 49.582.500,00 95,4% 

2 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat

an Fasilitas Pengelolaan Sampah **) 
209.234.320 206.714.320 98,8% 

3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat

an Taman/Taman Bermain Anak Milik 

Desa **) 

50.000.000 49.983.800 100,0% 

5 Sub Bidang Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup 
38.249.970 38.249.970 100,0% 

1 Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Pe

nyadaran tentang LH dan 
38.249.970 38.249.970 100,0% 

6 Sub Bidang Pariwisata 0 0 0% 

1 Pengembangan Pariwisata Tingkat 

Kalurahan 
0 0 0% 

 

Namun demikian dari 23 kegiatan di bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Kalurahan ada 3 (tiga) kegiatan yang tidak dapat terlaksana. Adapun 

uraian permasalahan yang dihadapi  serta pemecahannya, terhadap 

kegiatan tersebut adalah sebagaimana uraian sebagai berikut : 

1. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat tidak 

terlaksana karena perubahan rincian anggaran belanja yang 

dilakukan oleh Dukuh.  

2. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 

tidak dilaksanakan karena terkendala izin. 

3. Pengembangan Pariwisata Tingkat Kalurahan tidak terlaksana karena 

tidak ada kegiatan Pokdarwis di tahun 2024. 

 



 

34 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

Keberhasilan yang dicapai oleh Pemerintah Kalurahan Patalan Kapanewon 

Jetis Kabupaten Bantul pada Tahun Anggaran 2024 di bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Kalurahan  dapat dilihat sebagai berikut : 

 

Tabel 2.8 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

No Uraian Kegiatan   Anggaran   Realisasi  Capaian 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 352.906.090 320.098.290 90,7% 

1 

Sub Bidang Ketenteraman, 

Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat 

54.460.000 47.352.000 86,9% 

1 
Koordinasi Pembinaan Keamanan, 
Ketertiban & Perlindungan Masyarakat 

Skala Lokal Kalurahan 

41.150.000 36.550.000 88,8% 

2 

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas 

Forum Pengurangan Risiko Bencana 

(FPRB) 

7.245.000 4.737.000 65,4% 

3 
Pencegahan Penyalahgunaan dan 
Peredaran Gelap NAPZA tingkat 

Kalurahan 

6.065.000 6.065.000 100,0% 

2 
Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan 
218.799.000 214.281.000 97,9% 

1 
Pembinaan Group Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat Kalurahan 
59.269.000 55.281.000 93,3% 

2 

Pengiriman Kontingen Group Kesenian 

& Kebudayaan (Wakil Desa tkt. 

Kec/Kab/Kot) 

15.485.000 15.485.000 100,0% 

3 
Penyelenggaraan Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan dan Keagamaan 

(HUT RI, Raya Keagamaan dll) 

81.780.000 81.780.000 100,0% 

4 Pembinaan Bidang Keagamaan 62.265.000 61.735.000 99,1% 

5 
Fasilitasi Pelaksanakan 

MTQ/MHQ/PORSADIN 
0 0 0% 

3 
Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olahraga 
30.915.000 13.385.000 43,3% 

1 

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & 

Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt 

Kec/Kab/Kota 

0 0 0% 

2 

Penyelenggaraan Festival/Lomba 

Kepemudaan dan Olahraga Tingkat 
Kalurahan 

11.405.000 0 0% 

4 

Pembinaan Karangtaruna/Klub 

Kepemudaan/Olahraga Tingkat 

Kalurahan 

19.510.000 13.385.000 68,6% 

4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 48.732.090 45.080.290 92,5% 

1 
Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM 

Kalurahan 
3.900.000 2.430.000 62,3% 

2 Pembinaan PKK 29.030.000 27.048.200 93,2% 

3 
Program Kalurahan Ramah/Layak 
Anak 

15.802.090 15.602.090 98,7% 

 

Namun demikian dari 15 kegiatan di bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Kalurahan ada 3 (tiga) kegiatan yang tidak dapat terlaksana. Adapun 

uraian permasalahan yang dihadapi  serta pemecahannya, terhadap 

kegiatan tersebut adalah sebagaimana uraian sebagai berikut : 



 

35 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

1. Fasilitasi Pelaksanakan MTQ/MHQ/PORSADIN tidak terlaksana 

karena tidak ada kegiatan pengiriman peserta lomba MTQ. 

2. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa 

tkt Kec/Kab/Kota tidak terlaksana karena tidak ada kegiatan 

pengiriman kontingen. 

3. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat 

Kalurahan tidak mencapai target karena kegiatan PORKAL tidak 

dilaksanakan. 

 

Uraian permasalahan yang dihadapi  serta pemecahannya berdasarkan 

tingkat capaian atau kurang dari 75 % (tujuh puluh lima persen) yaitu : 

1. Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko 

Bencana (FPRB) sudah dilaksanakan tetapi penyerapannya anggaran 

tidak optimal. 

2. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat 

Kalurahan sudah dilaksanakan tetapi kegiatan paket Klub Olahraga 

tidak terserap sesuai target. 

3. Pembinaan LKM Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan tidak tercapai 

maksimal karena hanya melaksanakan pertemuan rutin. 

 

4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

Keberhasilan yang dicapai oleh Pemerintah Kalurahan Patalan Kapanewon 

Jetis Kabupaten Bantul pada Tahun Anggaran 2023 dibidang 

Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan  dapat dilihat sebagai berikut : 

 

Tabel 2.9 Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

No Uraian Kegiatan Anggaran Realisasi Capaian 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 427.880.000 395.520.500 92,44% 

1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 8.530.000 8.530.000 100,00% 

1 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 8.530.000 8.530.000 100,00% 

2 
Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan 
368.405.000 354.410.500 96,20% 

1 
Pemeliharaan Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana 
51.260.000 51.260.000 100,00% 

2 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan 

Tekonologi Tepat Guna untuk 
Pertanian/Peternakan 

3.760.000 0 0% 

3 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkat

an  Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 
139.385.000 138.558.000 99,41% 

4 

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di 

Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) 

Peternakan 

174.000.000 164.592.500 94,59% 

3 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Kalurahan 

23.270.000 6.710.000 28,84% 

1 
Peningkatan Kapasitas Perangkat 

Kalurahan 
14.740.000 4.410.000 29,92% 



 

36 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

No Uraian Kegiatan Anggaran Realisasi Capaian 

2 Peningkatan Kapasitas Bamuskal 8.530.000 2.300.000 26,96% 

4 

Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

5.955.000 5.920.000 99,41% 

1 
Pelatihan dan Penguatan Penyandang 
Difable (Penyandang Disabilitas) 

5.955.000 5.920.000 99,41% 

2 Penyelenggaraan Kalurahan Inklusif 0 0 0% 

5 
Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro 

Kecil dan Menengah (UMKM) 
10.555.000 10.410.000 98,63% 

1 

Pengembangan Sarana Prasarana 

Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan 

Koperasi 

10.555.000 10.410.000 98,63% 

5 
Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian 
11.165.000 9.540.000 85,45% 

1 

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pe

ndampingan kelompok usaha ekonomi 
produktif 

11.165.000 9.540.000 85,45% 

 

Namun demikian dari 12 kegiatan di bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Kalurahan ada 2 (dua) kegiatan yang tidak dapat terlaksana. Adapun 

uraian permasalahan yang dihadapi  serta pemecahannya, terhadap 

kegiatan tersebut adalah sebagai berikut : 

1. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/Peternakan tidak dilaksanakan karena minimnya Sumber 

Daya Manusia yang menciptakan Teknologi Tepat Guna di Kalurahan 

Patalan. 

2. Penyelenggaraan Kalurahan Inklusif tidak dilaksanakan karena 

kurang cermatnya perencanaan anggaran dan waktu pelaksanaan 

kegiatan. 

Uraian permasalahan yang dihadapi  serta pemecahannya berdasarkan 

tingkat capaian atau kurang dari 75 % (tujuh puluh lima persen) yaitu : 

1. Peningkatan Kapasitas Perangkat Kalurahan sudah dilaksanakan 

tetapi hanya dicairkan untuk 1 kali kegiatan pelatihan. 

2. Peningkatan Kapasitas Perangkat Bamuskal sudah dilaksanakan 

tetapi hanya dicairkan untuk 2 kali kegiatan pelatihan. 

 

  



 

37 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

5. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Kalurahan 

Keberhasilan yang dicapai oleh Pemerintah Kalurahan Patalan Kapanewon 

Jetis Kabupaten Bantul pada Tahun Anggaran 2024 di bidang 

Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Kalurahan dapat 

dilihat sebagai berikut : 

 

Tabel 3.0 Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Kalurahan 

No Uraian Kegiatan   Anggaran   Realisasi  Capaian 

5 BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA, KEADAAN DARURAT 

DAN BENCANA 

158.000.000 144.000.000 91,14% 

1 
Sub Bidang Penanggulangan 

Bencana 
4.000.000 0 0,00% 

1 Kegiatan Penanggulanan Bencana 4.000.000 0 0,00% 

2 Sub Bidang Keadaan Darurat 2.000.000 0 0,00% 

1 Penanganan Keadaan Darurat 2.000.000 0 0,00% 

3 Sub Bidang Keadaan Mendsak 152.000.000 144.000.000 94,74% 

1 Penanganan Keadaan Mendesak 8.000.000 0 0,00% 

2 Bantuan Langsung Tunai (BLT) 144.000.000 144.000.000 100,00% 

 

Di Bidang Kegiatan Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Kalurahan terdapat 3 kegiatan yang tidak terlaksana karena 

tidak ada kejadian bencana alam yang memerlukan alokasi dana untuk 

dicairkan. 

 

  



 

38 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

BAB III 

KESIMPULAN DAN SARAN 

 

A. KESIMPULAN 

1. Terealisasi beberapa kegiatan dengan biaya di bawah rencana karena 

efisiensi pelaksanaan kegiatan; 

2. Tidak terlaksananya beberapa kegiatan sesuai rencana di antaranya 

karena dalam perencanaan kurang memperhatikan kebutuhan; dan  

3. Tidak tercapainya Pendapatan Asli Kalurahan (PAK) sesuai dengan 

rencana sehingga beberapa kegiatan yang menggunakan dana 

Pendapatan Asli Kalurahan (PAK) tidak bisa dilaksanakan dan beberapa 

kegiatan kurang bisa dilaksanakan dengan maksimal. 

 

B. SARAN 

1. Dalam perencanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan agar 

benar-benar memperhatikan kebutuhan; 

2. Memaksimalkan pengelolaan aset Kalurahan yang dapat dijadikan 

sebagai Pendapatan Asli Kalurahan (PAK) sehingga kegiatan - kegiatan 

yang dianggarkan menggunakan Pendapatan Asli Kalurahan (PAK) dapat 

dilaksanakan semaksimal mungkin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

39 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

BAB IV 

PENUTUP 

 

Dalam rangka pemantapan kinerja Pemerintahan Kalurahan yang 

mendukung pelayanan prima kepada masyarakat dan penyelenggaraan 

pemerintahan yang bersih dan berwibawa, maka dituntut adanya peningkatan 

kualitas sumber daya aparatur Pemerintahan Kalurahan sebagai lini terdepan 

dalam penyelenggaraan pemerintahan, pembangunan dan pelayanan kepada 

masyarakat. Dalam pelaksanaan kegiatan yang transparan dan akuntabel ada 

faktor pendukung yang sangat penting yaitu anggaran, di tahun 2024 sumber 

pendapatan Pemerintahan Kalurahan adalah anggaran dari APBN berupa Dana 

Desa, APBD Kabupaten Bantul berupa Bagi Hasil Pajak dan Retribusi dan ADD, 

serta PAKal. Sinergitas dengan Pemerintah Pusat, Provinsi dan Daerah 

Kabupaten Bantul akan sangat membantu agar semua rencana yang telah 

disusun ini dapat berjalan dengan baik. 

 

 Pada kesempatan ini pula kami ucapkan terima kasih pada segenap pihak 

yang telah membantu terealisasinya kegiatan pada Tahun 2024, terutama kami 

sampaikan ucapan terima kasih kepada: 

1. Yth. Bapak Presiden Indonesia, selaku pemangku kebijakan pusat; 

2. Yth. Bapak Gubernur DIY, selaku pemangku kebijakan provinsi; 

3. Yth. Bapak Bupati Bantul, selaku pemangku kebijakan daerah; 

4. Yth. Bapak Panewu Jetis, selaku pembina; 

5. Yth. Bamuskal Kalurahan Patalan, selaku pengawas kegiatan; 

6. Seluruh lapisan masyarakat Kalurahan Patalan dan segenap intansi 

terkait yang telah membantu terealisasinya pembangunan di Kalurahan 

Patalan 

  

Demikian laporan ini di buat, kami mohon saran, kritik dan masukannya 

untuk diperbaiki di masa-masa yang akan datang. Mudah-mudahan kami dapat 

memperbaiki kekurangan-kekurangan untuk kemudian dapat memperbaikinya 

di tahun anggaran berikutnya. 

 

Patalan, 6 Maret 2025 

Lurah Patalan 

 

 

S A Y U D I 



 

40 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN I 

REKAPITULASI JUMLAH 

PENDUDUK  

PADA AKHIR BULAN DESEMBER 

TAHUN 2024 

  



 

41 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

REKAPITULASI JUMLAH PENDUDUK 

KALURAHAN PATALAN, KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2024 

 

1. Jumlah Kepala 

Keluarga 

: Laki-laki : 3.486 KK 

  Perempuan : 1.016 KK 

  Jumlah  : 4.502 KK 

       

2. Jumlah Penduduk : Laki-laki : 6.068 Orang 

   Perempuan : 6.160 Orang 

   Jumlah : 12.228 Orang 

       

3. Kelahiran  : Laki-laki : 64 Orang 

  : Perempuan :        81 Orang 

   Jumlah : 145 Orang 

       

4. Meninggal : Laki-laki : 70 Orang 

   Perempuan : 76 Orang 

   Jumlah : 146 Orang 

       

5. Pindah Masuk : Laki-laki : 85 Orang 

   Perempuan : 62 Orang 

   Jumlah : 147 Orang 

       

6. Pindah Keluar : Laki-laki : 57 Orang 

   Perempuan : 71 Orang 

   Jumlah : 128  Orang 

 

Sumber : Bagian Jagabaya Kalurahan Patalan 

 

 

Patalan, 31 Desember 2024 

Lurah Patalan 

 

 

 

SAYUDI 

 

 



 

42 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN II 

RINCIAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN 

TAHUN 2024 

  



 

43 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 
 

LURAH PATALAN 

KAPANEWON JETIS KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PATALAN 

 

NOMOR 4 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN PATALAN 

NOMOR 8 TAHUN 2023 TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN PATALAN KAPANEWON JETIS 

KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2024 



 

44 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

LURAH PATALAN 

KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN PATALAN 

 

NOMOR 4 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN PATALAN NOMOR 8 TAHUN 

2023 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PATALAN, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan yang tidak 

sesuai dengan rencana anggaran yang telah ditetapkan 

dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan, 

karena adanya perubahan pendapatan, belanja dan 

pembiayaan, perlu dilakukan perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2024; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan Patalan tentang Perubahan Atas Peraturan 

Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 Tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339); 

 

 



 

45 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 

tentang tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 (Lembaran Negara tahun Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 611); 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 1633); 

7. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

13 Tahun 2022 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2022 

Nomor 13); 

 

 



 

46 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 tentang 

Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 134); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Barang/Jasa di 

Kalurahan Patalan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2022 Nomor 60); 

14. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2020 

tentang Kewenangan Kalurahan Patalan (Lembaran 

Kalurahan Patalan Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 9); 

15. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Patalan Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 11); 

16. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Kalurahan Karya Pakarti (Lembaran 

Kalurahan Patalan Tahun 2021 Nomor 4); 

17. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 5 Tahun 2023 

tentang tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

Patalan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2023 Nomor 5);  

 

 

 

 



 

47 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

18. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 7 Tahun 2023 

tentang Penghasilan Lurah,  Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan Dan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Patalan Tahun 2023 Nomor 7); 

19. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 

tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Patalan 

Tahun 2023 Nomor 8); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN 

dan 

LURAH PATALAN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN PATALAN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN KALURAHAN PATALAN NOMOR 8 TAHUN 

2023 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 semula 

berjumlah Rp 5.949.826.570,00 (lima milyar sembilan ratus empat puluh 

sembilan juta delapan ratus dua puluh enam ribu lima ratus tujuh puluh rupiah) 

berkurang sejumlah Rp  285.879.450,00 (dua ratus delapan puluh lima juta 

delapan ratus tujuh puluh sembilan ribu empat ratus lima puluh rupiah) sehingga 

menjadi Rp 5.663.947.120.00 (lima milyar enam ratus enam puluh tiga juta 

sembilan ratus empat puluh tujuh ribu seratus dua puluh rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut : 

 

1. Pendapatan Kalurahan 

 a. Semula  Rp. 5.949.826.570,00 

 b. Berkurang Rp. 285.879.450,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan 

 

 

Rp. 5.663.947.120.00 



 

48 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

2. Belanja Kalurahan 

 a. Semula Rp. 6.377.995.018,56 

 b. Bertambah Rp. 285.879.450.00 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp. 6.092.115.568.56 

 Defisit setelah perubahan Rp. (428.168.448.56) 

3. Pembiayaan  Kalurahan 

 3.1. Penerimaan Pembiayaan 

  a. Semula Rp. 478.168.448,56 

  b. Bertambah Rp. 0,00 

  Jumlah Penerimaan setelah 

perubahan 

Rp. 478.168.448,56 

 3.2 Pengeluaran Pembiayaan 

  a. Semula Rp. 50.000.000,00 

  b. Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah 

perubahan 

Rp. 50.000.000,00 

 Selisih pembiayaan setelah perubahan  Rp. 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 3 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional pelaksanaan 

Perubahan APBKal. 

 

  



 

49 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan 

Patalan. 

 Ditetapkan di Patalan 

 pada tanggal, 15 November 2024 

 

 

 

LURAH PATALAN,  

  

 

SAYUDI 

Diundangkan di Patalan 

pada tanggal, 15 November 2024 

CARIK, 

 

 

EFFENDI DHARMAWAN PRASETIO 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN PATALAN TAHUN 2024 NOMOR  

NOREG. PERATURAN KALURAHAN PATALAN KAPANEWON JETIS, 

KABUPATEN BANTUL : (04/PATALAN/2024); 

  

 



 

50 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

 PEMERINTAH KALURAHAN PATALAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Jenis APBDes : Perubahan APBDes 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / 

( BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

    

4.1. 293.934.450,00 294.538.010,00 603.560,00 

4.2. 5.643.392.120,00 5.354.409.110,00 (288.983.010,00) 

4.3. 12.500.000,00 15.000.000,00 2.500.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 5.949.826.570,00 5.663.947.120,00 (285.879.450,00) 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

   

5.1. 1.866.015.000,00 1.866.015.000,00 0,00 

5.2. 4.049.705.018,56 3.527.965.568,56 (521.739.450,00) 

5.3. 304.275.000,00 540.135.000,00 235.860.000,00 

5.4. 158.000.000,00 158.000.000,00 0,00 

 JUMLAH BELANJA 6.377.995.018,56 6.092.115.568,56 (285.879.450,00) 
     

 SURPLUS / (DEFISIT) (428.168.448,56) (428.168.448,56) 0,00 

6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

   

6.1. 478.168.448,56 478.168.448,56 0,00 

6.1.1. 478.168.448,56 478.168.448,56 0,00 

6.2. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

6.2.2. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 428.168.448,56 428.168.448,56 0,00 

Lampiran I Peraturan Kalurahan  

Nomor  : 4 

Tahun   : 2024 



 

51 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

PATALAN, 15 November 2024 

LURAH 

 

 

SAYUDI 

  

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / 

( BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARA                     0,00            0,00 0,00 

 



 

52 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

 PEMERINTAH KALURAHAN PATALAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Jenis APBDes : Perubahan APBDes 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. 

1. PENDAPATAN     

4.1. Pendapatan Asli Desa 293.934.450,00 294.538.010,00 603.560,00 

4.1.1. Hasil Usaha Desa 40.000.000,00 54.483.760,00 14.483.760,00 

4.1.2. Hasil Aset Desa 253.934.450,00 240.054.250,00 (13.880.200,00) 

4.2. Pendapatan Transfer 5.643.392.120,00 5.354.409.110,00 (288.983.010,00) 

4.2.1. Dana Desa 1.835.989.000,00 1.835.989.000,00 0,00 

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 313.597.020,00 313.556.110,00 (40.910,00) 

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1.649.864.000,00 1.649.864.000,00 0,00 

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,00 

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.668.942.100,00 1.380.000.000,00 (288.942.100,00) 

4.3. Pendapatan Lain-lain 12.500.000,00 15.000.000,00 2.500.000,00 

4.3.1. Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 0,00 0,00 0,00 

4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 0,00 0,00 

4.3.6. Bunga Bank 12.500.000,00 15.000.000,00 2.500.000,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 5.949.826.570,00 5.663.947.120,00 (285.879.450,00) 

2. BELANJA 

 
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa 

 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

 

 
3.216.295.968,56 

 

 
2.928.936.518,56 

 

 
(287.359.450,00) 

1.1  2.113.056.868,56 2.120.469.518,56 7.412.650,00 

1.1.01 
 

61.416.000,00 61.416.000,00 0,00 

Lampiran II Peraturan Kalurahan  

Nomor  : 4 

Tahun   : 2024 



 

53 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.01 5.1. Belanja Pegawai 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD d 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal dan LKK 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Bamu 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah,Pamong Kalurahan dan Ba 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari Tanah Pelungguh 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 

Belanja Pegawai 

61.416.000,00 61.416.000,00 0,00  

1.1.02  1.018.580.000,00 1.018.580.000,00 0,00 

1.1.02 5.1. 1.018.580.000,00 1.018.580.000,00 0,00 

1.1.03  18.936.000,00 18.936.000,00 0,00 

1.1.03 5.1. 18.936.000,00 18.936.000,00 0,00 

1.1.04  195.361.868,56 202.774.518,56 7.412.650,00 

1.1.04 5.2. 195.361.868,56 202.774.518,56 7.412.650,00 

1.1.05  117.154.000,00 117.154.000,00 0,00 

1.1.05 5.1. 117.154.000,00 117.154.000,00 0,00 

1.1.06  10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.1.06 5.2. 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

1.1.07  20.680.000,00 20.680.000,00 0,00 

1.1.07 5.2. 20.680.000,00 20.680.000,00 0,00 

1.1.08  21.000.000,00 21.000.000,00 0,00 

1.1.08 5.2. 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00 

1.1.90  10.188.000,00 10.188.000,00 0,00 

1.1.90 5.1. 10.188.000,00 10.188.000,00 0,00 

1.1.92  128.228.000,00 128.228.000,00 0,00 

1.1.92 5.1. 128.228.000,00 128.228.000,00 0,00 

1.1.93  160.524.000,00 160.524.000,00 0,00 

1.1.93 5.1. 160.524.000,00 160.524.000,00 0,00 

1.1.94  4.069.000,00 4.069.000,00 0,00 

1.1.94 5.1. 4.069.000,00 4.069.000,00 0,00 

1.1.97  198.720.000,00 198.720.000,00 0,00 

1.1.97 5.1. 198.720.000,00 198.720.000,00 0,00 

1.1.98  148.200.000,00 148.200.000,00 0,00 

1.1.98 5.1. 148.200.000,00 148.200.000,00 0,00 

     



 

54 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.2  Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 
Kearsipan 

 
Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan 

 
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (R 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Re 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 

174.010.000,00 199.840.000,00 25.830.000,00  

1.2.01  37.420.000,00 59.500.000,00 22.080.000,00 

1.2.01 5.2. 120.000,00 700.000,00 580.000,00 

1.2.01 5.3. 37.300.000,00 58.800.000,00 21.500.000,00 

1.2.02  56.590.000,00 60.340.000,00 3.750.000,00 

1.2.02 5.2. 56.590.000,00 60.340.000,00 3.750.000,00 

1.2.03  80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 

1.2.03 5.2. 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 

1.3  103.235.000,00 103.235.000,00 0,00 

1.3.01 
 

10.200.000,00 10.200.000,00 0,00 

1.3.01 5.2. 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00 

1.3.02  68.276.000,00 68.276.000,00 0,00 

1.3.02 5.2. 68.276.000,00 68.276.000,00 0,00 

1.3.03  6.919.000,00 6.919.000,00 0,00 

1.3.03 5.2. 6.919.000,00 6.919.000,00 0,00 

1.3.05  17.840.000,00 17.840.000,00 0,00 

1.3.05 5.2. 17.840.000,00 17.840.000,00 0,00 

1.4  715.314.100,00 365.262.000,00 (350.052.100,00) 

1.4.01 
 

31.802.000,00 31.802.000,00 0,00 

1.4.01 5.2. 31.802.000,00 31.802.000,00 0,00 

1.4.02  55.060.000,00 31.055.000,00 (24.005.000,00) 

1.4.02 5.2. 55.060.000,00 31.055.000,00 (24.005.000,00) 

1.4.03  43.550.000,00 31.730.000,00 (11.820.000,00) 

1.4.03 5.2. 43.550.000,00 31.730.000,00 (11.820.000,00) 

1.4.04  38.305.000,00 36.635.000,00 (1.670.000,00) 

     



 

55 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4.04 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuang 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyar 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong dan Staf Honorer 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pertanahan 

Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa ( 

38.305.000,00 36.635.000,00 (1.670.000,00)  

1.4.05  5.600.000,00 5.600.000,00 0,00 

1.4.05 5.2. 5.600.000,00 5.600.000,00 0,00 

1.4.06  30.660.000,00 14.900.000,00 (15.760.000,00) 

1.4.06 5.2. 30.660.000,00 14.900.000,00 (15.760.000,00) 

1.4.07  19.985.000,00 13.060.000,00 (6.925.000,00) 

1.4.07 5.2. 19.985.000,00 13.060.000,00 (6.925.000,00) 

1.4.08  140.160.000,00 101.580.000,00 (38.580.000,00) 

1.4.08 5.2. 62.090.000,00 23.090.000,00 (39.000.000,00) 

1.4.08 5.3. 78.070.000,00 78.490.000,00 420.000,00 

1.4.10  251.292.100,00 0,00 (251.292.100,00) 

1.4.10 5.2. 251.292.100,00 0,00 (251.292.100,00) 

1.4.90  98.900.000,00 98.900.000,00 0,00 

1.4.90 5.2. 98.900.000,00 98.900.000,00 0,00 

1.5  110.680.000,00 140.130.000,00 29.450.000,00 

1.5.04  12.620.000,00 0,00 (12.620.000,00) 

1.5.04 5.2. 12.500.000,00 0,00 (12.500.000,00) 

1.5.04 5.3. 120.000,00 0,00 (120.000,00) 

1.5.06  58.655.000,00 68.355.000,00 9.700.000,00 

1.5.06 5.2. 58.655.000,00 68.355.000,00 9.700.000,00 

1.5.91  39.405.000,00 71.775.000,00 32.370.000,00 

1.5.91 5.2. 37.905.000,00 70.275.000,00 32.370.000,00 

1.5.91 5.3. 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

2.  
2.208.187.400,00 2.224.392.960,00 16.205.560,00 

2.1  307.599.560,00 249.966.990,00 (57.632.570,00) 

2.1.01  56.753.000,00 67.873.000,00 11.120.000,00 

     



 

56 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.1.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonform 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Bac 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kad 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosya 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

53.623.000,00 64.743.000,00 11.120.000,00  

2.1.01 5.3. 3.130.000,00 3.130.000,00 0,00 

2.1.03  4.593.750,00 0,00 (4.593.750,00) 

2.1.03 5.2. 4.593.750,00 0,00 (4.593.750,00) 

2.1.05  23.437.500,00 23.437.500,00 0,00 

2.1.05 5.2. 23.437.500,00 23.437.500,00 0,00 

2.1.06  155.833.360,00 85.010.440,00 (70.822.920,00) 

2.1.06 5.2. 115.833.360,00 85.010.440,00 (30.822.920,00) 

2.1.06 5.3. 40.000.000,00 0,00 (40.000.000,00) 

2.1.08  4.108.950,00 10.773.050,00 6.664.100,00 

2.1.08 5.2. 2.538.950,00 1.943.050,00 (595.900,00) 

2.1.08 5.3. 1.570.000,00 8.830.000,00 7.260.000,00 

2.1.10  62.873.000,00 62.873.000,00 0,00 

2.1.10 5.2. 62.873.000,00 62.873.000,00 0,00 

2.2  925.915.210,00 1.119.981.680,00 194.066.470,00 

2.2.02  111.948.000,00 111.948.000,00 0,00 

2.2.02 5.2. 111.948.000,00 111.948.000,00 0,00 

2.2.03  20.734.670,00 20.734.670,00 0,00 

2.2.03 5.2. 20.734.670,00 20.734.670,00 0,00 

2.2.04  28.745.000,00 20.745.000,00 (8.000.000,00) 

2.2.04 5.2. 28.745.000,00 20.745.000,00 (8.000.000,00) 

2.2.06  3.812.510,00 3.812.510,00 0,00 

2.2.06 5.2. 3.812.510,00 3.812.510,00 0,00 

2.2.09  585.348.970,00 856.785.440,00 271.436.470,00 

2.2.09 5.2. 585.348.970,00 606.785.440,00 21.436.470,00 

2.2.09 5.3. 0,00 250.000.000,00 250.000.000,00 

     



 

57 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.2.91  Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan Kampung KB 

Belanja Barang dan Jasa 

Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting 

Belanja Barang dan Jasa 

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Per 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sel 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman Bermain Anak Milik 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang LH danKehutanan **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pariwisata 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

14.920.000,00 14.920.000,00 0,00  

2.2.91 5.2. 14.920.000,00 14.920.000,00 0,00 

2.2.92  8.630.000,00 8.630.000,00 0,00 

2.2.92 5.2. 8.630.000,00 8.630.000,00 0,00 

2.2.94  140.256.060,00 69.736.060,00 (70.520.000,00) 

2.2.94 5.2. 140.256.060,00 69.736.060,00 (70.520.000,00) 

2.2.96  11.520.000,00 12.670.000,00 1.150.000,00 

2.2.96 5.2. 11.520.000,00 12.670.000,00 1.150.000,00 

2.3  605.000.000,00 505.000.000,00 (100.000.000,00) 

2.3.06  50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

2.3.06 5.2. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

2.3.11  380.000.000,00 280.000.000,00 (100.000.000,00) 

2.3.11 5.2. 380.000.000,00 280.000.000,00 (100.000.000,00) 

2.3.14  175.000.000,00 175.000.000,00 0,00 

2.3.14 5.2. 175.000.000,00 175.000.000,00 0,00 

2.4  327.357.660,00 311.194.320,00 (16.163.340,00) 

2.4.01  88.540.000,00 51.960.000,00 (36.580.000,00) 

2.4.01 5.2. 88.540.000,00 51.960.000,00 (36.580.000,00) 

2.4.15  188.817.660,00 209.234.320,00 20.416.660,00 

2.4.15 5.2. 188.817.660,00 209.234.320,00 20.416.660,00 

2.4.17  50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

2.4.17 5.3. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

2.5  38.249.970,00 38.249.970,00 0,00 

2.5.03  38.249.970,00 38.249.970,00 0,00 

2.5.03 5.2. 38.249.970,00 38.249.970,00 0,00 

2.8  4.065.000,00 0,00 (4.065.000,00) 

2.8.03  4.065.000,00 0,00 (4.065.000,00) 
     



 

58 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.8.03 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 
 
 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala L 

Belanja Barang dan Jasa 

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap NAPZA tingkat Kaluraha 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/ 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan Bidang Keagamaan 

Belanja Barang dan Jasa 

Fasilitasi Pelaksanakan MTQ/MHQ/PORSADIN 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

4.065.000,00 0,00 (4.065.000,00)  

3.  
339.395.050,00 352.906.090,00 13.511.040,00 

3.1  59.090.000,00 54.460.000,00 (4.630.000,00) 

3.1.03 
 

38.750.000,00 41.150.000,00 2.400.000,00 

3.1.03 5.2. 38.750.000,00 41.150.000,00 2.400.000,00 

3.1.04  14.275.000,00 7.245.000,00 (7.030.000,00) 

3.1.04 5.2. 14.275.000,00 7.245.000,00 (7.030.000,00) 

3.1.95  6.065.000,00 6.065.000,00 0,00 

3.1.95 5.2. 6.065.000,00 6.065.000,00 0,00 

3.2  175.751.500,00 218.799.000,00 43.047.500,00 

3.2.01  50.569.000,00 59.269.000,00 8.700.000,00 

3.2.01 5.2. 50.569.000,00 59.269.000,00 8.700.000,00 

3.2.02  15.485.000,00 15.485.000,00 0,00 

3.2.02 5.2. 15.485.000,00 15.485.000,00 0,00 

3.2.03  42.630.000,00 81.780.000,00 39.150.000,00 

3.2.03 5.2. 42.630.000,00 81.780.000,00 39.150.000,00 

3.2.90  60.992.500,00 62.265.000,00 1.272.500,00 

3.2.90 5.2. 60.992.500,00 62.265.000,00 1.272.500,00 

3.2.92  6.075.000,00 0,00 (6.075.000,00) 

3.2.92 5.2. 6.075.000,00 0,00 (6.075.000,00) 

3.3  39.685.000,00 30.915.000,00 (8.770.000,00) 

3.3.01  8.370.000,00 0,00 (8.370.000,00) 

3.3.01 5.2. 8.370.000,00 0,00 (8.370.000,00) 

3.3.03  11.405.000,00 11.405.000,00 0,00 

3.3.03 5.2. 11.405.000,00 11.405.000,00 0,00 

3.3.06  19.910.000,00 19.510.000,00 (400.000,00) 

     



 

59 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

3.3.06 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Kalurahan Ramah/Layak Anak 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Barang dan Jasa 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peter 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapasitas BPD 

19.910.000,00 19.510.000,00 (400.000,00)  

3.4  64.868.550,00 48.732.090,00 (16.136.460,00) 

3.4.02  12.000.000,00 3.900.000,00 (8.100.000,00) 

3.4.02 5.2. 12.000.000,00 3.900.000,00 (8.100.000,00) 

3.4.03  33.530.000,00 29.030.000,00 (4.500.000,00) 

3.4.03 5.2. 33.530.000,00 29.030.000,00 (4.500.000,00) 

3.4.93  19.338.550,00 15.802.090,00 (3.536.460,00) 

3.4.93 5.2. 19.338.550,00 15.802.090,00 (3.536.460,00) 

4.  
456.116.600,00 427.880.000,00 (28.236.600,00) 

4.1  8.530.000,00 8.530.000,00 0,00 

4.1.05  8.530.000,00 8.530.000,00 0,00 

4.1.05 5.2. 8.530.000,00 8.530.000,00 0,00 

4.2  349.105.000,00 368.405.000,00 19.300.000,00 

4.2.04  51.260.000,00 51.260.000,00 0,00 

4.2.04 5.2. 51.260.000,00 51.260.000,00 0,00 

4.2.05  4.900.000,00 3.760.000,00 (1.140.000,00) 

4.2.05 5.2. 4.900.000,00 3.760.000,00 (1.140.000,00) 

4.2.06  139.385.000,00 139.385.000,00 0,00 

4.2.06 5.2. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

4.2.06 5.3. 89.385.000,00 89.385.000,00 0,00 

4.2.90  153.560.000,00 174.000.000,00 20.440.000,00 

4.2.90 5.2. 153.560.000,00 174.000.000,00 20.440.000,00 

4.3  38.870.000,00 23.270.000,00 (15.600.000,00) 

4.3.02  30.340.000,00 14.740.000,00 (15.600.000,00) 

4.3.02 5.2. 30.340.000,00 14.740.000,00 (15.600.000,00) 

4.3.03  8.530.000,00 8.530.000,00 0,00 

     



 

60 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

4.3.03 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 

 
Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Kalurahan Inklusif 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koper 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Kegiatan Penanggulanan Bencana 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

8.530.000,00 8.530.000,00 0,00  

4.4  34.231.600,00 5.955.000,00 (28.276.600,00) 

4.4.03 
 

5.955.000,00 5.955.000,00 0,00 

4.4.03 5.2. 5.955.000,00 5.955.000,00 0,00 

4.4.92  28.276.600,00 0,00 (28.276.600,00) 

4.4.92 5.2. 25.076.600,00 0,00 (25.076.600,00) 

4.4.92 5.3. 3.200.000,00 0,00 (3.200.000,00) 

4.5  10.555.000,00 10.555.000,00 0,00 

4.5.02  10.555.000,00 10.555.000,00 0,00 

4.5.02 5.2. 10.555.000,00 10.555.000,00 0,00 

4.7  14.825.000,00 11.165.000,00 (3.660.000,00) 

4.7.04  14.825.000,00 11.165.000,00 (3.660.000,00) 

4.7.04 5.2. 14.825.000,00 11.165.000,00 (3.660.000,00) 

5.  
158.000.000,00 158.000.000,00 0,00 

5.1  4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

5.1.00  4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

5.1.00 5.4. 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

5.2  2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

5.2.00  2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

5.2.00 5.4. 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

5.3  152.000.000,00 152.000.000,00 0,00 

5.3.00  152.000.000,00 152.000.000,00 0,00 

5.3.00 5.4. 152.000.000,00 152.000.000,00 0,00 

  JUMLAH BELANJA 6.377.995.018,56 6.092.115.568,56 (285.879.450,00) 

      

  SURPLUS / (DEFISIT) (428.168.448,56) (428.168.448,56) 0,00 

 



 61 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 3. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 
 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 
 

Penyertaan Modal Desa 

    

6.1. 478.168.448,56 478.168.448,56 0,00 

6.1.1. 478.168.448,56 478.168.448,56 0,00 

6.2. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

6.2.2. 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 428.168.448,56 428.168.448,56 0,00 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARA 0,00 0,00 0,00 

 

 

PATALAN, 15 November 2024  

LURAH 

 

 

SAYUDI 

 

 

 

 

 

 



 

 

62 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

 

 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN 

KAPANEWON JETIS, KABUPATEN BANTUL 

 

KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN 

NOMOR 9 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

KESEPAKATAN RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN KALURAHAN PATALAN NOMOR 8 TAHUN 2023 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

MENJADI PERATURAN KALURAHAN 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN, 

 

Menimbang 

: 

 

 

a. bahwa Rancangan Peraturan Kalurahan tentang Perubahan 

Atas Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 

Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024, telah disepakati dalam musyawarah 

Badan Permusyawaratan Kalurahan, untuk ditetapkan 

menjadi Peraturan Kalurahan; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan tentang Kesepakatan 

Rancangan Peraturan Kalurahan tentang Perubahan Atas 

Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 Tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170 Tambahan 

 

PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL  
KAPANEWON JETIS 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PATALAN 

 
Jl. Parangtritis Km 15 , Telp: (0274) 2813683, Kode Pos : 55781 

 



 

 

63 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 

tentang tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 (Lembaran Negara tahun Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1633); 

7. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 13 

Tahun 2022 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2022 

Nomor 13); 



 

 

64 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 tentang 

Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 134); 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Barang/Jasa di Kalurahan 

Patalan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 

Nomor 60); 

14. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 9 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan Patalan (Lembaran Kalurahan 

Patalan Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 9); 

15. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Patalan 

Kapanewon Jetis Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

11); 

16. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 4 tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Kalurahan Karya Pakarti (Lembaran 

Kalurahan Patalan Tahun 2021 Nomor 4); 

17. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Patalan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Patalan 

Tahun 2023 Nomor 5);  

18. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Penghasilan Lurah,  Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, 



 

 

65 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

Staf Honorer Kalurahan Dan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2023 

Nomor 7); 

19. Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Patalan Tahun 2023 

Nomor 8); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

MENETAPKAN  : KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 

TENTANG KESEPAKATAN RANCANGAN PERATURAN 

KALURAHAN PATALAN TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN KALURAHAN PATALAN NOMOR 8 TAHUN 2023 

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 MENJADI PERATURAN 

KALURAHAN. 

   

KESATU : Menyepakati Rancangan Peraturan Kalurahan tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 

2023 Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024, untuk ditetapkan menjadi Peraturan 

Kalurahan. 

   

KEDUA : Keputusan Badan Permusyawaratan Kalurahan ini mulai 

berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Patalan 
pada tanggal, 23 Oktober  2024 

KETUA, 
 

 
 
 

 SUKAMTA 
 

 
Salinan Keputusan BAMUSKAL ini disampaikan kepada Yth.: 
1. Bupati Bantul; 

2. Kepala Dinas PMK Kab.Bantul; 
3. Kepala Bagian Hukum Setda Kab. Bantul. 
4. Panewu Jetis; 

5. Arsip; 

Untuk diketahui dan atau dipergunakan sebagaimana mestinya. 



 

 

66 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

KESEPAKATAN BERSAMA 

 

Pada hari ini Rabu tanggal dua puluh tiga  bulan Oktober tahun dua ribu dua 

puluh empat kami yang bertanda tangan dibawah ini: 

 

1. Nama : Sukamta 

 Jabatan : Ketua Bamuskal Kalurahan Patalan 

 

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Badan Permusyawaratan 

Kalurahan Patalan, selanjutnya disebut PIHAK KESATU. 

2. Nama : Sayudi  

 Jabatan : Lurah Patalan 

 

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah  Kalurahan 

Patalan, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA. 

 

PIHAK KESATU dan PIHAK KEDUA menyepakati Rancangan Peraturan Kalurahan 

Patalan tentang :  

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Patalan Nomor 8 Tahun 2023 Tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

 

untuk ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan. 

 

Demikian kesepakatan bersama ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana 

mestinya. 

 

 
 

PIHAK KEDUA 
LURAH PATALAN, 

 

 
 

 

S A Y U D I 

PIHAK KESATU 
KETUA BAMUSKAL PATALAN,  

 

 
 
 

SUKAMTA 
 

  



 

 

67 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

  



 

 

68 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN III 

RINCIAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN 

TAHUN 2024 

  



 

 

69 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

PEMERINTAH DESA PATALAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Realisasi s.d 31/12/2024 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
4. 

 
4.1. 

4.1.1. 

4.1.1.01. 

4.1.1.90. 

4.1.1.99. 

 
4.1.2. 

4.1.2.01. 

4.1.2.03. 

4.1.2.07. 

4.1.2.90. 

 
4.2. 

4.2.1. 

4.2.1.01. 

 
4.2.2. 

4.2.2.01. 

 
4.2.3. 

4.2.3.01. 

 
4.2.4. 

4.2.4.01. 

 
4.2.5. 

4.2.5.01. 

 
4.3. 

4.3.1. 

4.3.1.01. 

 
4.3.5. 

4.3.5.01. 

 
4.3.6. 

4.3.6.01. 

PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Usaha Desa 

Bagi Hasil BUMDes 

Penyewaan Tanah Pelungguh dan Pengarem Are 

Lain-lain Hasil Usaha Desa 

Hasil Aset Desa 

Pengelolaan Tanah Kas Desa 

Pasar Desa 

Hasil Kios Milik Desa 

Bangunan Milik Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 

 
Alokasi Dana Desa 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Provinsi 

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 

 
Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 

 
Pendapatan Lain-lain 

Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 

Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 

Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelum 

Pengembalian Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 

Bunga Bank 

Bunga Bank 

 

 
294.538.010,00 

 
54.483.760,00 

54.483.760,00 

0,00 

0,00 

 
240.054.250,00 

181.454.250,00 

15.000.000,00 

0,00 

43.600.000,00 

5.354.409.110,00 
 

1.835.989.000,00 

1.835.989.000,00 

 
313.556.110,00 

313.556.110,00 

 
1.649.864.000,00 

1.649.864.000,00 

 
175.000.000,00 

175.000.000,00 

 
1.380.000.000,00 

1.380.000.000,00 

15.000.000,00 
 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
15.000.000,00 

15.000.000,00 

 

 
267.957.010,00 

54.483.760,00 

54.483.760,00 

0,00 

0,00 

213.473.250,00 

187.158.250,00 

15.000.000,00 

0,00 

11.315.000,00 

5.354.409.110,00 

1.835.989.000,00 

1.835.989.000,00 

313.556.110,00 

313.556.110,00 

1.649.864.000,00 

1.649.864.000,00 

175.000.000,00 

175.000.000,00 

1.380.000.000,00 

1.380.000.000,00 

21.590.633,00 

590.000,00 

590.000,00 

0,00 

0,00 

21.000.633,00 

21.000.633,00 

 

 
26.581.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

26.581.000,00 

(5.704.000,00)  

0,00 

0,00 

32.285.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.590.633,00 

590.000,00 

(590.000,00) 

0,00 

0,00 

6.000.633,00 

(6.000.633,00) 

 JUMLAH PENDAPATAN 5.663.947.120,00 5.643.956.753,00 19.990.367,00 

 

 
1 

 
1.1 

5. BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

 

 
2.928.936.518,56 

2.120.469.518,56 

 

 
2.600.932.056,00 

 
1.914.305.961,00 

 

 
328.004.462,56 

 
206.163.557,56 

 

  



 

 

70 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.1 

 
1.1.1 

1.1.1 

1.1.1 

1.1.1 

1.1.1 

 
1.1.2 

 
1.1.2 

1.1.2 

1.1.2 

1.1.2 

 
1.1.3 

 
1.1.3 

1.1.3 

1.1.3 

1.1.3 

 
1.1.3 

1.1.3 

1.1.3 

 
1.1.4 

 
1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

 
1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

 
1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

 
 

 
5.1. 

5.1.1. 

5.1.1.01. 

5.1.1.02. 

5.1.1.91. 
 
 

 
5.1. 

5.1.2. 

5.1.2.01. 

5.1.2.02. 
 
 

 
5.1. 

5.1.3. 

5.1.3.03. 

5.1.3.04. 

 
5.1.8. 

5.1.8.01. 

5.1.8.02. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.02. 

5.2.1.03. 

5.2.1.04. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

5.2.1.09. 

 
5.2.2. 

5.2.2.02. 

5.2.2.06. 

5.2.2.93. 

 
5.2.3. 

5.2.3.01. 

5.2.3.02. 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Tunjangan Istri/Suami Lurah/Anak Lurah 

 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 
dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Jaminan Sosial Staf Kalurahan dan Staf Honore 

Jaminan Kesehatan staf kalurahan dan staf hono 

Jaminan Ketenagakerjaan staf kalurahan dan staf 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Jasa Pengelolaan Keuangan Desa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 

61.416.000,00 

 
61.416.000,00 

 
61.416.000,00 

46.800.000,00 

9.000.000,00 

5.616.000,00 

 
1.018.580.000,00 

 
1.018.580.000,00 

 
1.018.580.000,00 

809.400.000,00 

209.180.000,00 

 
18.936.000,00 

 
18.936.000,00 

 
4.032.000,00 

144.000,00 

3.888.000,00 

 
14.904.000,00 

12.996.000,00 

1.908.000,00 

 
202.774.518,56 

 
202.774.518,56 

 
80.768.250,00 

19.967.250,00 

2.896.000,00 

5.515.000,00 

6.390.000,00 

4.150.000,00 

22.350.000,00 

19.500.000,00 

 
62.000.000,00 

6.000.000,00 

45.000.000,00 

11.000.000,00 

 
30.500.000,00 

17.500.000,00 

3.000.000,00 

60.868.240,00 

 
60.868.240,00 

60.868.240,00 

46.798.240,00 

9.000.000,00 

5.070.000,00 

 
975.441.538,00 

 
975.441.538,00 

975.441.538,00 

780.556.538,00 

194.885.000,00 

 
13.068.137,00 

 
13.068.137,00 

3.705.745,80 

123.897,80 

3.581.848,00 

9.362.391,20 

8.328.177,00 

1.034.214,20 

 
135.098.800,00 

 
135.098.800,00 

57.293.300,00 

11.790.900,00 

670.000,00 

3.369.000,00 

3.253.000,00 

1.211.400,00 

17.599.000,00 

19.400.000,00 

53.550.000,00 

0,00 

42.550.000,00 

11.000.000,00 

7.100.000,00 

6.275.000,00 

825.000,00 

547.760,00 

 
547.760,00 

547.760,00 

1.760,00 

0,00 

546.000,00 

 
43.138.462,00 

 
43.138.462,00 

43.138.462,00 

28.843.462,00 

14.295.000,00 

 
5.867.863,00 

 
5.867.863,00 

326.254,20 

20.102,20 

306.152,00 

5.541.608,80 

4.667.823,00 

873.785,80 

 
67.675.718,56 

 
67.675.718,56 

23.474.950,00 

8.176.350,00 

2.226.000,00 

2.146.000,00 

3.137.000,00 

2.938.600,00 

4.751.000,00 

100.000,00 

8.450.000,00 

6.000.000,00 

2.450.000,00 

0,00 

23.400.000,00 

11.225.000,00 

2.175.000,00 

 

  



 

 

71 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.4 

 
1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

1.1.4 

 
1.1.5 

 
1.1.5 

1.1.5 

1.1.5 

 
1.1.6 

 
1.1.6 

1.1.6 

1.1.6 

1.1.6 

1.1.6 

 
1.1.6 

1.1.6 

 
1.1.7 

 
1.1.7 

1.1.7 

1.1.7 

1.1.7 

 
1.1.7 

1.1.7 

1.1.7 

 
1.1.8 

 
1.1.8 

1.1.8 

1.1.8 

 
1.1.8 

1.1.8 

 
1.1.90 

 
1.1.90 

1.1.90 

5.2.3.04. 

 
5.2.5. 

5.2.5.01. 

5.2.5.03. 

5.2.5.04. 

5.2.5.07. 

5.2.5.99. 
 
 

 
5.1. 

5.1.4. 

5.1.4.01. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.03. 

5.2.2.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.06. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 
 
 

 
5.1. 

5.1.4. 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten luar Pr 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 

Belanja Jasa Langganan Telepon 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

Belanja Operasional Perkantoran lainnya 

Penyediaan Tunjangan BPD 

 
Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

 
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Des 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Bamuskal dan 
LKK 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

10.000.000,00 

 
29.506.268,56 

26.406.268,56 

1.400.000,00 

1.200.000,00 

500.000,00 

0,00 

 
117.154.000,00 

 
117.154.000,00 

 
117.154.000,00 

117.154.000,00 

 
10.000.000,00 

 
10.000.000,00 

 
9.000.000,00 

964.000,00 

236.000,00 

7.800.000,00 

 
1.000.000,00 

1.000.000,00 

 
20.680.000,00 

 
20.680.000,00 

 
2.880.000,00 

30.000,00 

2.850.000,00 

 
17.800.000,00 

17.600.000,00 

200.000,00 

 
21.000.000,00 

 
21.000.000,00 

 
6.000.000,00 

6.000.000,00 

 
15.000.000,00 

15.000.000,00 

 
10.188.000,00 

 
10.188.000,00 

 
10.188.000,00 

0,00 

17.155.500,00 

16.068.000,00 

790.000,00 

0,00 

297.500,00 

0,00 

 
114.054.000,00 

 
114.054.000,00 

114.054.000,00 

114.054.000,00 

 
4.425.500,00 

 
4.425.500,00 

4.425.500,00 

829.500,00 

86.000,00 

3.510.000,00 

0,00 

0,00 

 
20.450.000,00 

 
20.450.000,00 

2.850.000,00 

0,00 

2.850.000,00 

17.600.000,00 

17.600.000,00 

0,00 

 
20.150.000,00 

 
20.150.000,00 

5.150.000,00 

5.150.000,00 

15.000.000,00 

15.000.000,00 

 
637.746,00 

 
637.746,00 

637.746,00 

10.000.000,00 

12.350.768,56 

10.338.268,56 

610.000,00 

1.200.000,00 

202.500,00 

0,00 

 
3.100.000,00 

 
3.100.000,00 

3.100.000,00 

3.100.000,00 

 
5.574.500,00 

 
5.574.500,00 

4.574.500,00 

134.500,00 

150.000,00 

4.290.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

 
230.000,00 

 
230.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

0,00 

200.000,00 

0,00 

200.000,00 

 
850.000,00 

 
850.000,00 

850.000,00 

850.000,00 

0,00 

0,00 

 
9.550.254,00 

 
9.550.254,00 

9.550.254,00 

 

  



 

 

72 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.1.90 

1.1.90 

 
1.1.92 

 
1.1.92 

1.1.92 

1.1.92 

 
1.1.92 

1.1.92 

 
1.1.92 

1.1.92 

 
1.1.92 

1.1.92 

 
1.1.92 

1.1.92 

 
1.1.93 

 
1.1.93 

1.1.93 

1.1.93 

 
1.1.93 

1.1.93 

 
1.1.93 

1.1.93 

 
1.1.94 

 
1.1.94 

1.1.94 

1.1.94 

 
1.1.97 

 
1.1.97 

1.1.97 

1.1.97 

1.1.97 

1.1.97 

 
1.1.98 

 
1.1.98 

1.1.98 

1.1.98 

5.1.4.03. 

5.1.4.04. 
 
 

 
5.1. 

5.1.1. 

5.1.1.93. 

 
5.1.2. 

5.1.2.02. 

 
5.1.4. 

5.1.4.06. 

 
5.1.6. 

5.1.6.04. 

 
5.1.7. 

5.1.7.02. 
 
 

 
5.1. 

5.1.1. 

5.1.1.94. 

 
5.1.2. 

5.1.2.02. 

 
5.1.4. 

5.1.4.05. 
 
 

 
5.1. 

5.1.2. 

5.1.2.90. 
 
 

 
5.1. 

5.1.6. 

5.1.6.01. 

5.1.6.02. 

5.1.6.03. 
 
 

 
5.1. 

5.1.7. 

5.1.7.01. 

Tunjangan Kesehatan BPD 

Tunjangan Ketenagakerjaan BPD 

Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah 
,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Tunjangan Hari Raya Lurah 

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Tunjangan Perangkat Desa 

 
Tunjangan BPD 

Tunjangan Hari Raya BPD 

 
Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kaluraha 

Tunjangan Hari Raya Staf Kalurahan 

 
Penghasilan Staf Honorer 

Tunjangan Hari Raya Staf Honore 

 
Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi 
Lurah,Pamong Kalurahan dan Bamuskal 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Tunjangan Purna Tugas Lurah 

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Tunjangan Perangkat Desa 

 
Tunjangan BPD 

Tunjangan Purna Tugas BPD 

 
Penyediaan Tambahan Penghasilan Dari Tanah 
Pelungguh 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 

Tambahan Penghasilan Yang di Uangkan 

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf 
Kalurahan 

Belanja Pegawai 

Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kaluraha 

penghasilan tetap staf kalurahan 

Tunjangan Suami/Istri Staf Kalurahan 

Tunjangan Anak Staf Kalurahan 

Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 

 
Belanja Pegawai 

Penghasilan Staf Honorer 

Penghasilan bulanan staf honorer 

8.942.400,00 

1.245.600,00 

 
128.228.000,00 

 
128.228.000,00 

 
5.118.000,00 

5.118.000,00 

 
84.550.000,00 

84.550.000,00 

 
9.650.000,00 

9.650.000,00 

 
16.560.000,00 

16.560.000,00 

 
12.350.000,00 

12.350.000,00 

 
160.524.000,00 

 
160.524.000,00 

 
23.400.000,00 

23.400.000,00 

 
75.600.000,00 

75.600.000,00 

 
61.524.000,00 

61.524.000,00 

 
4.069.000,00 

 
4.069.000,00 

 
4.069.000,00 

4.069.000,00 

 
198.720.000,00 

 
198.720.000,00 

 
198.720.000,00 

189.000.000,00 

8.100.000,00 

1.620.000,00 

 
148.200.000,00 

 
148.200.000,00 

 
148.200.000,00 

148.200.000,00 

0,00 

637.746,00 

 
117.249.000,00 

 
117.249.000,00 

5.118.000,00 

5.118.000,00 

77.971.000,00 

77.971.000,00 

7.200.000,00 

7.200.000,00 

16.560.000,00 

16.560.000,00 

10.400.000,00 

10.400.000,00 

 
137.124.000,00 

 
137.124.000,00 

0,00 

0,00 

75.600.000,00 

75.600.000,00 

61.524.000,00 

61.524.000,00 

 
4.069.000,00 

 
4.069.000,00 

4.069.000,00 

4.069.000,00 

 
198.720.000,00 

 
198.720.000,00 

198.720.000,00 

189.000.000,00 

8.100.000,00 

1.620.000,00 

 
112.950.000,00 

 
112.950.000,00 

112.950.000,00 

112.950.000,00 

8.942.400,00 

607.854,00 

 
10.979.000,00 

 
10.979.000,00 

0,00 

0,00 

6.579.000,00 

6.579.000,00 

2.450.000,00 

2.450.000,00 

0,00 

0,00 

1.950.000,00 

1.950.000,00 

 
23.400.000,00 

 
23.400.000,00 

23.400.000,00 

23.400.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
35.250.000,00 

 
35.250.000,00 

35.250.000,00 

35.250.000,00 

 

  



 

 

73 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.2 

1.2.1 

 
1.2.1 

1.2.1 

1.2.1 

1.2.1 

 
1.2.1 

1.2.1 

 
1.2.1 

1.2.1 

1.2.1 

1.2.1 

1.2.1 

 
1.2.2 

 
1.2.2 

1.2.2 

1.2.2 

1.2.2 

1.2.2 

 
1.2.3 

 
1.2.3 

1.2.3 

1.2.3 

 
1.2.3 

1.2.3 

1.2.3 

 
1.2.3 

1.2.3 

 
1.3 

1.3.1 

 
1.3.1 

1.3.1 

1.3.1 

1.3.1 

 
1.3.1 

1.3.1 

 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

 
5.2.2. 

5.2.2.92. 

 
5.3. 

5.3.2. 

5.3.2.02. 

5.3.2.03. 

5.3.2.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.6. 

5.2.6.02. 

5.2.6.03. 

5.2.6.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.92. 

 
5.2.6. 

5.2.6.04. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

 
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Pelayanan Administrasi Umum dan 
Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

199.840.000,00 

59.500.000,00 

 
700.000,00 

 
120.000,00 

20.000,00 

100.000,00 

 
580.000,00 

580.000,00 

58.800.000,00 

 
58.800.000,00 

7.000.000,00 

38.200.000,00 

13.600.000,00 

 
60.340.000,00 

 
60.340.000,00 

 
60.340.000,00 

2.100.000,00 

16.550.000,00 

41.690.000,00 

 
80.000.000,00 

 
80.000.000,00 

 
60.000,00 

60.000,00 

 
3.090.000,00 

1.560.000,00 

1.530.000,00 

 
76.850.000,00 

76.850.000,00 

 
103.235.000,00 

10.200.000,00 

 
10.200.000,00 

 
8.600.000,00 

5.000.000,00 

3.600.000,00 

 
1.600.000,00 

1.600.000,00 

178.773.000,00 

49.364.000,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

49.364.000,00 

49.364.000,00 

5.805.000,00 

36.140.000,00 

7.419.000,00 

 
50.530.500,00 

 
50.530.500,00 

50.530.500,00 

955.000,00 

10.476.000,00 

39.099.500,00 

 
78.878.500,00 

 
78.878.500,00 

60.000,00 

60.000,00 

3.090.000,00 

1.560.000,00 

1.530.000,00 

75.728.500,00 

75.728.500,00 

 
80.351.050,00 

5.450.000,00 

 
5.450.000,00 

5.450.000,00 

5.000.000,00 

450.000,00 

0,00 

0,00 

21.067.000,00 

10.136.000,00 

 
700.000,00 

120.000,00 

20.000,00 

100.000,00 

580.000,00 

580.000,00 

9.436.000,00 

9.436.000,00 

1.195.000,00 

2.060.000,00 

6.181.000,00 

 
9.809.500,00 

 
9.809.500,00 

9.809.500,00 

1.145.000,00 

6.074.000,00 

2.590.500,00 

 
1.121.500,00 

 
1.121.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.121.500,00 

1.121.500,00 

 
22.883.950,00 

4.750.000,00 

 
4.750.000,00 

3.150.000,00 

0,00 

3.150.000,00 

1.600.000,00 

1.600.000,00 

 

  



 

 

74 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.3.2 

 
1.3.2 

1.3.2 

1.3.2 

1.3.2 

1.3.2 

 
1.3.2 

1.3.2 

1.3.2 

1.3.2 

 
1.3.3 

 
1.3.3 

1.3.3 

1.3.3 

1.3.3 

1.3.3 

 
1.3.3 

1.3.3 

1.3.3 

 
1.3.5 

 
1.3.5 

1.3.5 

1.3.5 

1.3.5 

1.3.5 

 
1.3.5 

1.3.5 

 
1.4 

1.4.1 

 
1.4.1 

1.4.1 

1.4.1 

1.4.1 

1.4.1 

 
1.4.1 

1.4.1 

1.4.1 

 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.02. 

5.2.2.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.02. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.05. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran 
Profil Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan 
Pemerintahan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 
Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

68.276.000,00 

 
68.276.000,00 

 
8.996.000,00 

754.000,00 

2.542.000,00 

5.700.000,00 

 
59.280.000,00 

380.000,00 

58.700.000,00 

200.000,00 

 
6.919.000,00 

 
6.919.000,00 

 
3.519.000,00 

419.000,00 

400.000,00 

2.700.000,00 

 
3.400.000,00 

1.000.000,00 

2.400.000,00 

 
17.840.000,00 

 
17.840.000,00 

 
2.590.000,00 

120.000,00 

430.000,00 

2.040.000,00 

 
15.250.000,00 

15.250.000,00 

 
365.262.000,00 

31.802.000,00 

 
31.802.000,00 

 
5.552.000,00 

510.000,00 

1.192.000,00 

3.850.000,00 

 
26.250.000,00 

5.500.000,00 

2.000.000,00 

56.434.800,00 

 
56.434.800,00 

3.634.800,00 

0,00 

844.800,00 

2.790.000,00 

52.800.000,00 

0,00 

52.800.000,00 

0,00 

 
3.510.000,00 

 
3.510.000,00 

1.110.000,00 

0,00 

0,00 

1.110.000,00 

2.400.000,00 

600.000,00 

1.800.000,00 

 
14.956.250,00 

 
14.956.250,00 

1.821.250,00 

120.000,00 

261.250,00 

1.440.000,00 

13.135.000,00 

13.135.000,00 

 
322.598.350,00 

26.085.000,00 

 
26.085.000,00 

4.285.000,00 

430.000,00 

915.000,00 

2.940.000,00 

21.800.000,00 

5.500.000,00 

1.800.000,00 

11.841.200,00 

 
11.841.200,00 

5.361.200,00 

754.000,00 

1.697.200,00 

2.910.000,00 

6.480.000,00 

380.000,00 

5.900.000,00 

200.000,00 

 
3.409.000,00 

 
3.409.000,00 

2.409.000,00 

419.000,00 

400.000,00 

1.590.000,00 

1.000.000,00 

400.000,00 

600.000,00 

 
2.883.750,00 

 
2.883.750,00 

768.750,00 

0,00 

168.750,00 

600.000,00 

2.115.000,00 

2.115.000,00 

 
42.663.650,00 

5.717.000,00 

 
5.717.000,00 

1.267.000,00 

80.000,00 

277.000,00 

910.000,00 

4.450.000,00 

0,00 

200.000,00 

 

  



 

 

75 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.1 

 
1.4.2 

 
1.4.2 

1.4.2 

1.4.2 

1.4.2 

1.4.2 

 
1.4.2 

1.4.2 

1.4.2 

1.4.2 

 
1.4.3 

 
1.4.3 

1.4.3 

1.4.3 

1.4.3 

1.4.3 

 
1.4.3 

1.4.3 

1.4.3 

1.4.3 

1.4.3 

 
1.4.4 

 
1.4.4 

1.4.4 

1.4.4 

1.4.4 

1.4.4 

 
1.4.4 

1.4.4 

1.4.4 

1.4.4 

 
1.4.5 

 
1.4.5 

1.4.5 

1.4.5 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.05. 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

 
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

 
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Pengelolaan Administrasi/ 
Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

18.750.000,00 

 
31.055.000,00 

 
31.055.000,00 

 
10.805.000,00 

1.030.000,00 

1.495.000,00 

8.280.000,00 

 
20.250.000,00 

8.250.000,00 

2.000.000,00 

10.000.000,00 

 
31.730.000,00 

 
31.730.000,00 

 
18.130.000,00 

2.960.000,00 

2.500.000,00 

12.670.000,00 

 
13.600.000,00 

12.600.000,00 

1.000.000,00 

0,00 

0,00 

 
36.635.000,00 

 
36.635.000,00 

 
26.135.000,00 

14.210.000,00 

3.845.000,00 

8.080.000,00 

 
10.500.000,00 

4.500.000,00 

1.000.000,00 

5.000.000,00 

 
5.600.000,00 

 
5.600.000,00 

 
1.700.000,00 

800.000,00 

14.500.000,00 

 
22.376.800,00 

 
22.376.800,00 

7.776.800,00 

1.030.000,00 

46.800,00 

6.700.000,00 

14.600.000,00 

5.500.000,00 

600.000,00 

8.500.000,00 

 
28.190.000,00 

 
28.190.000,00 

15.190.000,00 

2.960.000,00 

2.500.000,00 

9.730.000,00 

13.000.000,00 

12.600.000,00 

400.000,00 

0,00 

0,00 

 
31.914.050,00 

 
31.914.050,00 

24.914.050,00 

14.204.050,00 

2.700.000,00 

8.010.000,00 

7.000.000,00 

4.500.000,00 

400.000,00 

2.100.000,00 

 
2.275.000,00 

 
2.275.000,00 

0,00 

0,00 

4.250.000,00 

 
8.678.200,00 

 
8.678.200,00 

3.028.200,00 

0,00 

1.448.200,00 

1.580.000,00 

5.650.000,00 

2.750.000,00 

1.400.000,00 

1.500.000,00 

 
3.540.000,00 

 
3.540.000,00 

2.940.000,00 

0,00 

0,00 

2.940.000,00 

600.000,00 

0,00 

600.000,00 

0,00 

0,00 

 
4.720.950,00 

 
4.720.950,00 

1.220.950,00 

5.950,00 

1.145.000,00 

70.000,00 

3.500.000,00 

0,00 

600.000,00 

2.900.000,00 

 
3.325.000,00 

 
3.325.000,00 

1.700.000,00 

800.000,00 

 

  



 

 

76 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.5 

 
1.4.5 

1.4.5 

 
1.4.6 

 
1.4.6 

1.4.6 

1.4.6 

1.4.6 

1.4.6 

 
1.4.6 

1.4.6 

1.4.6 

1.4.6 

 
1.4.7 

 
1.4.7 

1.4.7 

1.4.7 

1.4.7 

1.4.7 

 
1.4.7 

1.4.7 

1.4.7 

 
1.4.8 

 
1.4.8 

1.4.8 

1.4.8 

1.4.8 

1.4.8 

 
1.4.8 

1.4.8 

1.4.8 

1.4.8 

1.4.8 

 
1.4.8 

1.4.8 

 
1.4.8 

1.4.8 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.02. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.02. 

5.2.2.04. 

5.2.2.92. 

5.2.2.97. 

 
5.2.5. 

5.2.5.05. 

 
5.3. 

5.3.2. 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

 
Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades 
selain Perencanaan/Keuangan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Pengembangan Sistem Informasi Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja jasa pemasangan alat kelistrikan 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Internet 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

900.000,00 

 
3.900.000,00 

3.900.000,00 

 
14.900.000,00 

 
14.900.000,00 

 
3.350.000,00 

1.010.000,00 

900.000,00 

1.440.000,00 

 
11.550.000,00 

7.500.000,00 

800.000,00 

3.250.000,00 

 
13.060.000,00 

 
13.060.000,00 

 
12.260.000,00 

690.000,00 

8.690.000,00 

2.880.000,00 

 
800.000,00 

0,00 

800.000,00 

 
101.580.000,00 

 
23.090.000,00 

 
3.420.000,00 

30.000,00 

390.000,00 

3.000.000,00 

 
13.670.000,00 

11.640.000,00 

0,00 

1.030.000,00 

1.000.000,00 

 
6.000.000,00 

6.000.000,00 

78.490.000,00 

 
78.490.000,00 

0,00 

2.275.000,00 

2.275.000,00 

 
5.930.000,00 

 
5.930.000,00 

430.000,00 

0,00 

0,00 

430.000,00 

5.500.000,00 

3.000.000,00 

0,00 

2.500.000,00 

 
13.060.000,00 

 
13.060.000,00 

12.260.000,00 

690.000,00 

8.690.000,00 

2.880.000,00 

800.000,00 

0,00 

800.000,00 

 
97.152.500,00 

 
19.092.500,00 

3.070.000,00 

30.000,00 

40.000,00 

3.000.000,00 

11.920.000,00 

10.890.000,00 

0,00 

1.030.000,00 

0,00 

4.102.500,00 

4.102.500,00 

78.060.000,00 

78.060.000,00 

900.000,00 

1.625.000,00 

1.625.000,00 

 
8.970.000,00 

 
8.970.000,00 

2.920.000,00 

1.010.000,00 

900.000,00 

1.010.000,00 

6.050.000,00 

4.500.000,00 

800.000,00 

750.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
4.427.500,00 

 
3.997.500,00 

350.000,00 

0,00 

350.000,00 

0,00 

1.750.000,00 

750.000,00 

0,00 

0,00 

1.000.000,00 

1.897.500,00 

1.897.500,00 

430.000,00 

430.000,00 

 

  



 

 

77 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.4.8 

1.4.8 

1.4.8 

 
1.4.10 

 
1.4.10 

1.4.10 

1.4.10 

1.4.10 

1.4.10 

1.4.10 

 
1.4.10 

1.4.10 

1.4.10 

 
1.4.10 

1.4.10 

1.4.10 

 
1.4.90 

 
1.4.90 

1.4.90 

1.4.90 

1.4.90 

1.4.90 

1.4.90 

1.4.90 

 
1.4.90 

1.4.90 

1.4.90 

 
1.4.90 

1.4.90 

1.4.90 

 
1.5 

1.5.4 

 
1.5.4 

1.5.4 

1.5.4 

 
1.5.4 

1.5.4 

5.3.2.02. 

5.3.2.03. 

5.3.2.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

5.2.1.10. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

 
5.2.4. 

5.2.4.03. 

5.2.4.91. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.04. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

5.2.1.09. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

 
5.2.4. 

5.2.4.03. 

5.2.4.91. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Bahan Obat-obatan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 

Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Pamong 
dan Staf Honorer 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 

Sub Bidang Pertanahan 

Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

11.000.000,00 

65.990.000,00 

1.500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
98.900.000,00 

 
98.900.000,00 

 
32.350.000,00 

1.220.000,00 

400.000,00 

1.680.000,00 

26.350.000,00 

2.700.000,00 

 
62.700.000,00 

44.300.000,00 

18.400.000,00 

 
3.850.000,00 

1.600.000,00 

2.250.000,00 

 
140.130.000,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

10.900.000,00 

65.660.000,00 

1.500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
95.615.000,00 

 
95.615.000,00 

29.965.000,00 

1.185.000,00 

400.000,00 

1.680.000,00 

24.000.000,00 

2.700.000,00 

62.300.000,00 

43.900.000,00 

18.400.000,00 

3.350.000,00 

1.500.000,00 

1.850.000,00 

 
104.903.695,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

100.000,00 

330.000,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
3.285.000,00 

 
3.285.000,00 

2.385.000,00 

35.000,00 

0,00 

0,00 

2.350.000,00 

0,00 

400.000,00 

400.000,00 

0,00 

500.000,00 

100.000,00 

400.000,00 

 
35.226.305,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

  



 

 

78 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

1.5.4 

 
1.5.4 

1.5.4 

1.5.4 

 
1.5.6 

 
1.5.6 

1.5.6 

1.5.6 

1.5.6 

1.5.6 

 
1.5.6 

1.5.6 

1.5.6 

 
1.5.6 

1.5.6 

 
1.5.6 

1.5.6 

 
1.5.6 

1.5.6 

 
1.5.91 

 
1.5.91 

1.5.91 

1.5.91 

1.5.91 

1.5.91 

 
1.5.91 

1.5.91 

 
1.5.91 

1.5.91 

 
1.5.91 

1.5.91 

1.5.91 

5.2.2.05. 

 
5.3. 

5.3.2. 

5.3.2.07. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

 
5.2.4. 

5.2.4.03. 

 
5.2.5. 

5.2.5.07. 

 
5.2.7. 

5.2.7.96. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.05. 

 
5.2.4. 

5.2.4.02. 

 
5.3. 

5.3.2. 

5.3.2.06. 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Ta 

 
Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang 

 
Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
68.355.000,00 

 
68.355.000,00 

 
17.610.000,00 

0,00 

200.000,00 

17.410.000,00 

 
19.295.000,00 

800.000,00 

18.495.000,00 

 
0,00 

0,00 

 
23.950.000,00 

23.950.000,00 

 
7.500.000,00 

7.500.000,00 

 
71.775.000,00 

 
70.275.000,00 

 
24.275.000,00 

1.150.000,00 

305.000,00 

22.820.000,00 

 
16.000.000,00 

16.000.000,00 

 
30.000.000,00 

30.000.000,00 

1.500.000,00 
 

1.500.000,00 

1.500.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
67.703.695,00 

 
67.703.695,00 

17.210.000,00 

0,00 

200.000,00 

17.010.000,00 

19.070.000,00 

800.000,00 

18.270.000,00 

0,00 

0,00 

23.923.695,00 

23.923.695,00 

7.500.000,00 

7.500.000,00 

 
37.200.000,00 

 
37.200.000,00 

400.000,00 

0,00 

0,00 

400.000,00 

6.900.000,00 

6.900.000,00 

29.900.000,00 

29.900.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
651.305,00 

 
651.305,00 

400.000,00 

0,00 

0,00 

400.000,00 

225.000,00 

0,00 

225.000,00 

0,00 

0,00 

26.305,00 

26.305,00 

0,00 

0,00 

 
34.575.000,00 

 
33.075.000,00 

23.875.000,00 

1.150.000,00 

305.000,00 

22.420.000,00 

9.100.000,00 

9.100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

1.500.000,00 

1.500.000,00 

1.500.000,00 

2 

 
2.1 

2.1.1 

 
2.1.1 

2.1.1 

 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

2.224.392.960,00 

249.966.990,00 

67.873.000,00 

 
64.743.000,00 

 
10.693.000,00 

2.117.034.710,00 

 
236.042.940,00 

55.464.000,00 

 
52.334.000,00 

10.684.000,00 

107.358.250,00 

 
13.924.050,00 

12.409.000,00 

 
12.409.000,00 

9.000,00 

 

  



 

 

79 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.1.1 

2.1.1 

2.1.1 

 
2.1.1 

2.1.1 

2.1.1 

2.1.1 

2.1.1 

 
2.1.1 

2.1.1 

2.1.1 

 
2.1.1 

2.1.1 

 
2.1.3 

 
2.1.3 

2.1.3 

2.1.3 

2.1.3 

2.1.3 

 
2.1.3 

2.1.3 

2.1.3 

2.1.3 

 
2.1.5 

 
2.1.5 

2.1.5 

2.1.5 

 
2.1.5 

2.1.5 

 
2.1.6 

 
2.1.6 

2.1.6 

2.1.6 

 
2.1.6 

2.1.6 

2.1.6 

 
2.1.6 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

5.2.2.90. 

5.2.2.94. 

 
5.3. 

5.3.2. 

5.3.2.04. 

 
5.3.9. 

5.3.9.01. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.2. 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.90. 
 
 

 
5.2. 

5.2.2. 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.02. 

5.2.7.93. 

 
5.3. 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium Guru PAUD/TK Milik D 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

 
Belanja Modal Lainnya 

Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 

 
Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi 
Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Pemeliharaan Sarana Prasarana 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengada 
an Sarana/Prasarana/Alat Peraga 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 

Belanja Modal 

2.483.000,00 

800.000,00 

7.410.000,00 

 
54.050.000,00 

3.500.000,00 

19.800.000,00 

27.000.000,00 

3.750.000,00 

3.130.000,00 
 

630.000,00 

630.000,00 

 
2.500.000,00 

2.500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
23.437.500,00 

 
23.437.500,00 

 
937.500,00 

937.500,00 

 
22.500.000,00 

22.500.000,00 

 
85.010.440,00 

 
85.010.440,00 

 
3.400.440,00 

3.400.440,00 

 
81.610.000,00 

76.200.000,00 

5.410.000,00 

0,00 

2.483.000,00 

791.000,00 

7.410.000,00 

41.650.000,00 

1.000.000,00 

19.800.000,00 

17.100.000,00 

3.750.000,00 

3.130.000,00 

630.000,00 

630.000,00 

2.500.000,00 

2.500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
22.595.500,00 

 
22.595.500,00 

937.500,00 

937.500,00 

21.658.000,00 

21.658.000,00 

 
84.700.440,00 

 
84.700.440,00 

3.400.440,00 

3.400.440,00 

81.300.000,00 

75.900.000,00 

5.400.000,00 

0,00 

0,00 

9.000,00 

0,00 

12.400.000,00 

2.500.000,00 

0,00 

9.900.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
842.000,00 

 
842.000,00 

0,00 

0,00 

842.000,00 

842.000,00 

 
310.000,00 

 
310.000,00 

0,00 

0,00 

310.000,00 

300.000,00 

10.000,00 

0,00 

 

  



 

 

80 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.1.6 

2.1.6 

 
2.1.8 

 
2.1.8 

2.1.8 

2.1.8 

2.1.8 

2.1.8 

 
2.1.8 

2.1.8 

 
2.1.8 

2.1.8 

2.1.8 

2.1.8 

 
2.1.10 

 
2.1.10 

2.1.10 

2.1.10 

2.1.10 

2.1.10 

 
2.1.10 

2.1.10 

2.1.10 

 
2.1.10 

2.1.10 

2.1.10 

 
2.2 

2.2.2 

 
2.2.2 

2.2.2 

2.2.2 

2.2.2 

 
2.2.2 

2.2.2 

2.2.2 

 
2.2.2 

2.2.2 

5.3.4. 

5.3.4.03. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.03. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.05. 

 
5.3. 

5.3.2. 

5.3.2.02. 

5.3.2.04. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

 
5.2.7. 

5.2.7.04. 

5.2.7.97. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.05. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

 
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 
(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa 
Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 

Belanja Santunan Anak Yatim / Piatu / Yatim Piat 

Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

0,00 

0,00 

 
10.773.050,00 

 
1.943.050,00 

 
1.943.050,00 

1.858.050,00 

85.000,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

8.830.000,00 
 

8.830.000,00 

70.000,00 

8.760.000,00 

 
62.873.000,00 

 
62.873.000,00 

 
4.005.000,00 

100.000,00 

125.000,00 

3.780.000,00 

 
855.000,00 

455.000,00 

400.000,00 

 
58.013.000,00 

10.013.000,00 

48.000.000,00 

 
1.119.981.680,00 

111.948.000,00 

 
111.948.000,00 

 
22.970.000,00 

170.000,00 

22.800.000,00 

 
32.540.000,00 

740.000,00 

31.800.000,00 

 
56.438.000,00 

8.000.000,00 

0,00 

0,00 

 
10.410.000,00 

 
1.650.000,00 

1.650.000,00 

1.650.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

8.760.000,00 

8.760.000,00 

0,00 

8.760.000,00 

 
62.873.000,00 

 
62.873.000,00 

4.005.000,00 

100.000,00 

125.000,00 

3.780.000,00 

855.000,00 

455.000,00 

400.000,00 

58.013.000,00 

10.013.000,00 

48.000.000,00 

 
1.081.461.180,00 

111.310.000,00 

 
111.310.000,00 

22.950.000,00 

150.000,00 

22.800.000,00 

31.940.000,00 

740.000,00 

31.200.000,00 

56.420.000,00 

8.000.000,00 

0,00 

0,00 

 
363.050,00 

 
293.050,00 

293.050,00 

208.050,00 

85.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 

70.000,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
38.520.500,00 

638.000,00 

 
638.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

600.000,00 

0,00 

600.000,00 

18.000,00 

0,00 

 

  



 

 

81 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.2 

 
2.2.3 

 
2.2.3 

2.2.3 

2.2.3 

2.2.3 

2.2.3 

 
2.2.3 

2.2.3 

2.2.3 

2.2.3 

 
2.2.4 

 
2.2.4 

2.2.4 

2.2.4 

2.2.4 

2.2.4 

2.2.4 

 
2.2.4 

2.2.4 

2.2.4 

2.2.4 

2.2.4 

 
2.2.6 

 
2.2.6 

2.2.6 

2.2.6 

2.2.6 

2.2.6 

 
2.2.6 

2.2.6 

2.2.6 

2.2.6 

 
2.2.9 

 
2.2.9 

2.2.9 

5.2.7.91. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

5.2.1.92. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.2. 

Belanja Bantuan Sembako Untuk Diserahkan Pad 

 
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja APD 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

 
Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 
(BKB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengada 
an Sarana/Prasarana 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

48.438.000,00 

 
20.734.670,00 

 
20.734.670,00 

 
10.318.000,00 

4.288.000,00 

600.000,00 

5.430.000,00 

 
10.416.670,00 

816.670,00 

1.800.000,00 

7.800.000,00 

 
20.745.000,00 

 
20.745.000,00 

 
14.760.000,00 

860.000,00 

210.000,00 

13.690.000,00 

0,00 

 
5.985.000,00 

285.000,00 

200.000,00 

4.300.000,00 

1.200.000,00 

 
3.812.510,00 

 
3.812.510,00 

 
1.860.000,00 

750.000,00 

210.000,00 

900.000,00 

 
1.952.510,00 

152.510,00 

400.000,00 

1.400.000,00 

 
856.785.440,00 

 
606.785.440,00 

 
27.055.440,00 

48.420.000,00 

 
20.480.670,00 

 
20.480.670,00 

10.064.000,00 

4.124.000,00 

510.000,00 

5.430.000,00 

10.416.670,00 

816.670,00 

1.800.000,00 

7.800.000,00 

 
16.700.000,00 

 
16.700.000,00 

11.715.000,00 

860.000,00 

105.000,00 

10.750.000,00 

0,00 

4.985.000,00 

285.000,00 

200.000,00 

3.300.000,00 

1.200.000,00 

 
3.812.510,00 

 
3.812.510,00 

1.860.000,00 

750.000,00 

210.000,00 

900.000,00 

1.952.510,00 

152.510,00 

400.000,00 

1.400.000,00 

 
831.474.440,00 

 
601.974.440,00 

27.055.440,00 

18.000,00 

 
254.000,00 

 
254.000,00 

254.000,00 

164.000,00 

90.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
4.045.000,00 

 
4.045.000,00 

3.045.000,00 

0,00 

105.000,00 

2.940.000,00 

0,00 

1.000.000,00 

0,00 

0,00 

1.000.000,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
25.311.000,00 

 
4.811.000,00 

0,00 

 

  



 

 

82 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.9 

 
2.2.9 

2.2.9 

2.2.9 

2.2.9 

 
2.2.9 

2.2.9 

2.2.9 

 
2.2.91 

 
2.2.91 

2.2.91 

2.2.91 

2.2.91 

 
2.2.91 

2.2.91 

2.2.91 

2.2.91 

2.2.91 

 
2.2.92 

 
2.2.92 

2.2.92 

2.2.92 

2.2.92 

2.2.92 

 
2.2.92 

2.2.92 

2.2.92 

 
2.2.94 

 
2.2.94 

2.2.94 

2.2.94 

2.2.94 

2.2.94 

 
2.2.94 

2.2.94 

2.2.94 

2.2.94 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.02. 

5.2.7.92. 

5.2.7.93. 

 
5.3. 

5.3.3. 

5.3.3.02. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.02. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.91. 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan 

Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Kendaraan 

Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 

 
Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umu 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Pembinaan Kampung KB 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / 
Stunting 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemi 

27.055.440,00 

 
579.730.000,00 

495.495.000,00 

41.200.000,00 

43.035.000,00 

250.000.000,00 
 

250.000.000,00 

250.000.000,00 

 
14.920.000,00 

 
14.920.000,00 

 
3.165.000,00 

705.000,00 

2.460.000,00 

 
11.755.000,00 

455.000,00 

8.400.000,00 

400.000,00 

2.500.000,00 

 
8.630.000,00 

 
8.630.000,00 

 
3.030.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

3.000.000,00 

 
5.600.000,00 

600.000,00 

5.000.000,00 

 
69.736.060,00 

 
69.736.060,00 

 
7.775.000,00 

1.925.000,00 

1.020.000,00 

4.830.000,00 

 
22.536.060,00 

1.156.060,00 

2.000.000,00 

15.150.000,00 

27.055.440,00 

574.919.000,00 

492.174.000,00 

40.310.000,00 

42.435.000,00 

229.500.000,00 

229.500.000,00 

229.500.000,00 

 
14.920.000,00 

 
14.920.000,00 

3.165.000,00 

705.000,00 

2.460.000,00 

11.755.000,00 

455.000,00 

8.400.000,00 

400.000,00 

2.500.000,00 

 
8.610.000,00 

 
8.610.000,00 

3.010.000,00 

10.000,00 

0,00 

3.000.000,00 

5.600.000,00 

600.000,00 

5.000.000,00 

 
61.483.560,00 

 
61.483.560,00 

5.975.000,00 

1.925.000,00 

420.000,00 

3.630.000,00 

16.133.560,00 

1.156.060,00 

800.000,00 

10.577.500,00 

0,00 

4.811.000,00 

3.321.000,00 

890.000,00 

600.000,00 

20.500.000,00 

20.500.000,00 

20.500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

20.000,00 

0,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
8.252.500,00 

 
8.252.500,00 

1.800.000,00 

0,00 

600.000,00 

1.200.000,00 

6.402.500,00 

0,00 

1.200.000,00 

4.572.500,00 

 

  



 

 

83 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

 
KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.2.94 

2.2.94 

 
2.2.94 

2.2.94 

2.2.94 

 
2.2.96 

 
2.2.96 

2.2.96 

2.2.96 

2.2.96 

 
2.2.96 

2.2.96 

 
2.3 

2.3.6 

 
2.3.6 

2.3.6 

2.3.6 

 
2.3.6 

2.3.6 

2.3.6 

2.3.6 

 
2.3.6 

2.3.6 

2.3.6 

 
2.3.11 

 
2.3.11 

2.3.11 

2.3.11 

 
2.3.11 

2.3.11 

2.3.11 

2.3.11 

 
2.3.11 

2.3.11 

2.3.11 

 
2.3.14 

 
2.3.14 

5.2.2.92. 

5.2.2.94. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 

5.2.7.91. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.94. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.90. 

5.2.7.98. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.90. 

5.2.7.98. 
 
 

 
5.2. 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

Belanja Bantuan Sembako Untuk Diserahkan Pad 

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan 
(PSN,Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai 
Desa/Balai Kemasyarakatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan 

Belanja Upah Tenaga yang diserahkan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera 
san Jalan Lingkungan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan 

Belanja Upah Tenaga yang diserahkan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

630.000,00 

3.600.000,00 

 
39.425.000,00 

50.000,00 

39.375.000,00 

 
12.670.000,00 

 
12.670.000,00 

 
6.620.000,00 

20.000,00 

6.600.000,00 

 
6.050.000,00 

6.050.000,00 

 
505.000.000,00 

50.000.000,00 

 
50.000.000,00 

 
30.000,00 

30.000,00 

 
1.370.000,00 

605.000,00 

190.000,00 

575.000,00 

 
48.600.000,00 

35.820.000,00 

12.780.000,00 

 
280.000.000,00 

 
280.000.000,00 

 
320.000,00 

320.000,00 

 
7.680.000,00 

3.000.000,00 

1.010.000,00 

3.670.000,00 

 
272.000.000,00 

257.000.000,00 

15.000.000,00 

 
175.000.000,00 

 
175.000.000,00 

0,00 

3.600.000,00 

39.375.000,00 

0,00 

39.375.000,00 

 
12.670.000,00 

 
12.670.000,00 

6.620.000,00 

20.000,00 

6.600.000,00 

6.050.000,00 

6.050.000,00 

 
455.000.000,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
280.000.000,00 

 
280.000.000,00 

320.000,00 

320.000,00 

7.680.000,00 

3.000.000,00 

1.010.000,00 

3.670.000,00 

272.000.000,00 

257.000.000,00 

15.000.000,00 

 
175.000.000,00 

 
175.000.000,00 

630.000,00 

0,00 

50.000,00 

50.000,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
50.000.000,00 

50.000.000,00 

 
50.000.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

1.370.000,00 

605.000,00 

190.000,00 

575.000,00 

48.600.000,00 

35.820.000,00 

12.780.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

  



 

 

84 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.3.14 

2.3.14 

 
2.4 

2.4.1 

 
2.4.1 

2.4.1 

2.4.1 

2.4.1 

2.4.1 

 
2.4.1 

2.4.1 

 
2.4.1 

2.4.1 

 
2.4.15 

 
2.4.15 

2.4.15 

2.4.15 

 
2.4.15 

2.4.15 

2.4.15 

 
2.4.17 

 
2.4.17 

2.4.17 

2.4.17 

2.4.17 

2.4.17 

2.4.17 

 
2.5 

2.5.3 

 
2.5.3 

2.5.3 

2.5.3 

2.5.3 

2.5.3 

 
2.5.3 

2.5.3 

2.5.3 

5.2.6. 

5.2.6.04. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.03. 
 
 

 
5.2. 

5.2.2. 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.02. 

5.2.7.90. 
 
 

 
5.3. 

5.3.4. 

5.3.4.01. 

5.3.4.02. 

5.3.4.03. 

5.3.4.06. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kep 

 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas 
Pengelolaan Sampah **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa **) 

Belanja Modal 

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa 

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah 

Belanja modal gedung,bangunan,taman - Honor 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran 
tentang LH dan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

175.000.000,00 

175.000.000,00 

 
311.194.320,00 

51.960.000,00 

 
51.960.000,00 

 
850.000,00 

100.000,00 

750.000,00 

0,00 

 
1.110.000,00 

1.110.000,00 

 
50.000.000,00 

50.000.000,00 

 
209.234.320,00 

 
209.234.320,00 

 
8.369.320,00 

8.369.320,00 

 
200.865.000,00 

200.865.000,00 

0,00 

 
50.000.000,00 

 
50.000.000,00 

 
50.000.000,00 

510.000,00 

10.000.000,00 

38.960.000,00 

530.000,00 

 
38.249.970,00 

38.249.970,00 

 
38.249.970,00 

 
17.270.000,00 

6.740.000,00 

840.000,00 

9.690.000,00 

 
20.979.970,00 

1.529.970,00 

4.000.000,00 

175.000.000,00 

175.000.000,00 

 
306.280.620,00 

49.582.500,00 

 
49.582.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

49.582.500,00 

49.582.500,00 

 
206.714.320,00 

 
206.714.320,00 

8.369.320,00 

8.369.320,00 

198.345.000,00 

198.345.000,00 

0,00 

 
49.983.800,00 

 
49.983.800,00 

49.983.800,00 

510.000,00 

9.984.000,00 

38.959.800,00 

530.000,00 

 
38.249.970,00 

38.249.970,00 

 
38.249.970,00 

17.270.000,00 

6.740.000,00 

840.000,00 

9.690.000,00 

20.979.970,00 

1.529.970,00 

4.000.000,00 

0,00 

0,00 

 
4.913.700,00 

2.377.500,00 

 
2.377.500,00 

850.000,00 

100.000,00 

750.000,00 

0,00 

1.110.000,00 

1.110.000,00 

417.500,00 

417.500,00 

 
2.520.000,00 

 
2.520.000,00 

0,00 

0,00 

2.520.000,00 

2.520.000,00 

0,00 

 
16.200,00 

 
16.200,00 

16.200,00 

0,00 

16.000,00 

200,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

  



 

 

85 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

2.5.3 

 
2.8 

2.8.3 

 
2.8.3 

2.8.3 

2.8.3 

2.8.3 

2.8.3 

5.2.2.94. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

 
Sub Bidang Pariwisata 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

15.450.000,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15.450.000,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3 

 
3.1 

3.1.3 

 
3.1.3 

3.1.3 

3.1.3 

3.1.3 

 
3.1.3 

3.1.3 

3.1.3 

 
3.1.3 

3.1.3 

 
3.1.4 

 
3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

 
3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

3.1.4 

 
3.1.4 

3.1.4 

 
3.1.95 

 
3.1.95 

3.1.95 

 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.02. 

5.2.1.04. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 

 
5.2.6. 

5.2.6.03. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana 
Skala Lokal Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

 
Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran 
Gelap NAPZA tingkat Kalurahan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

352.906.090,00 

54.460.000,00 

41.150.000,00 

 
41.150.000,00 

 
28.850.000,00 

50.000,00 

28.800.000,00 

 
3.200.000,00 

600.000,00 

2.600.000,00 

 
9.100.000,00 

9.100.000,00 

 
7.245.000,00 

 
7.245.000,00 

 
4.245.000,00 

0,00 

1.750.000,00 

0,00 

245.000,00 

2.250.000,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
3.000.000,00 

3.000.000,00 

 
6.065.000,00 

 
6.065.000,00 

 
3.165.000,00 

320.098.290,00 

 
47.352.000,00 

36.550.000,00 

 
36.550.000,00 

27.450.000,00 

0,00 

27.450.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

9.100.000,00 

9.100.000,00 

 
4.737.000,00 

 
4.737.000,00 

4.000.000,00 

0,00 

1.750.000,00 

0,00 

0,00 

2.250.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

737.000,00 

737.000,00 

 
6.065.000,00 

 
6.065.000,00 

3.165.000,00 

32.807.800,00 

 
7.108.000,00 

4.600.000,00 

 
4.600.000,00 

1.400.000,00 

50.000,00 

1.350.000,00 

3.200.000,00 

600.000,00 

2.600.000,00 

0,00 

0,00 

 
2.508.000,00 

 
2.508.000,00 

245.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

245.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.263.000,00 

2.263.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

 

  



 

 

86 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.1.95 

3.1.95 

3.1.95 

 
3.1.95 

3.1.95 

3.1.95 

 
3.2 

3.2.1 

 
3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

 
3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

 
3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

3.2.1 

 
3.2.1 

3.2.1 

 
3.2.2 

 
3.2.2 

3.2.2 

3.2.2 

3.2.2 

3.2.2 

 
3.2.2 

3.2.2 

 
3.2.2 

3.2.2 

3.2.2 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

5.2.2.94. 

5.2.2.96. 

5.2.2.98. 

 
5.2.4. 

5.2.4.02. 

5.2.4.91. 

5.2.4.92. 

5.2.4.93. 

 
5.2.7. 

5.2.7.96. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.05. 

 
5.2.4. 

5.2.4.03. 

5.2.4.90. 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan 
Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Jasa Honorarium Kerohanian 

Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur/ 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 

Belanja Jasa Sewa Tenda 

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang 

 
Pengiriman Kontingen Group Kesenian & 
Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Jasa Sewa Pakaian/Seragam 

1.500.000,00 

105.000,00 

1.560.000,00 

 
2.900.000,00 

400.000,00 

2.500.000,00 

 
218.799.000,00 

59.269.000,00 

 
59.269.000,00 

 
26.768.000,00 

594.000,00 

1.774.000,00 

24.400.000,00 

 
16.900.000,00 

400.000,00 

6.950.000,00 

3.150.000,00 

4.000.000,00 

2.400.000,00 

 
9.901.000,00 

1.871.000,00 

330.000,00 

1.300.000,00 

6.400.000,00 

 
5.700.000,00 

5.700.000,00 

 
15.485.000,00 

 
15.485.000,00 

 
13.235.000,00 

40.000,00 

105.000,00 

13.090.000,00 

 
1.000.000,00 

1.000.000,00 

 
1.250.000,00 

1.000.000,00 

250.000,00 

1.500.000,00 

105.000,00 

1.560.000,00 

2.900.000,00 

400.000,00 

2.500.000,00 

 
214.281.000,00 

55.281.000,00 

 
55.281.000,00 

23.680.000,00 

0,00 

1.680.000,00 

22.000.000,00 

16.000.000,00 

400.000,00 

6.950.000,00 

2.250.000,00 

4.000.000,00 

2.400.000,00 

9.901.000,00 

1.871.000,00 

330.000,00 

1.300.000,00 

6.400.000,00 

5.700.000,00 

5.700.000,00 

 
15.485.000,00 

 
15.485.000,00 

13.235.000,00 

40.000,00 

105.000,00 

13.090.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

1.250.000,00 

1.000.000,00 

250.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
4.518.000,00 

3.988.000,00 

 
3.988.000,00 

3.088.000,00 

594.000,00 

94.000,00 

2.400.000,00 

900.000,00 

0,00 

0,00 

900.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

  



 

 

87 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.2.3 

 
3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

 
3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

 
3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

3.2.3 

 
3.2.90 

 
3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

 
3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

 
3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

 
3.2.90 

3.2.90 

3.2.90 

 
3.2.92 

 
3.2.92 

3.2.92 

 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

5.2.1.95. 

 
5.2.2. 

5.2.2.05. 

5.2.2.98. 

 
5.2.4. 

5.2.4.02. 

5.2.4.90. 

5.2.4.91. 

5.2.4.92. 

5.2.4.93. 

5.2.4.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 

5.2.2.96. 

 
5.2.4. 

5.2.4.91. 

5.2.4.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 

5.2.7.02. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

Penyelenggaran Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Perlengkapan Upacara Adat 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur/ 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Jasa Sewa Pakaian/Seragam 

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 

Belanja Jasa Sewa Tenda 

Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 

Belanja Jasa Sewa Gamelan 

Pembinaan Bidang Keagamaan 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Jasa Honorarium Kerohanian 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 

Belanja Jasa Sewa Tenda 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

Fasilitasi Pelaksanakan MTQ/MHQ/PORSADIN 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

81.780.000,00 

 
81.780.000,00 

 
50.480.000,00 

100.000,00 

1.080.000,00 

19.300.000,00 

30.000.000,00 

 
16.100.000,00 

1.200.000,00 

14.900.000,00 

 
15.200.000,00 

1.000.000,00 

3.200.000,00 

4.500.000,00 

1.000.000,00 

2.500.000,00 

3.000.000,00 

 
62.265.000,00 

 
62.265.000,00 

 
24.645.000,00 

60.000,00 

185.000,00 

24.400.000,00 

 
21.320.000,00 

920.000,00 

1.400.000,00 

17.250.000,00 

1.750.000,00 

 
900.000,00 

300.000,00 

600.000,00 

 
15.400.000,00 

1.900.000,00 

13.500.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

81.780.000,00 

 
81.780.000,00 

50.480.000,00 

100.000,00 

1.080.000,00 

19.300.000,00 

30.000.000,00 

16.100.000,00 

1.200.000,00 

14.900.000,00 

15.200.000,00 

1.000.000,00 

3.200.000,00 

4.500.000,00 

1.000.000,00 

2.500.000,00 

3.000.000,00 

 
61.735.000,00 

 
61.735.000,00 

24.615.000,00 

40.000,00 

185.000,00 

24.390.000,00 

21.070.000,00 

920.000,00 

1.400.000,00 

17.250.000,00 

1.500.000,00 

900.000,00 

300.000,00 

600.000,00 

15.150.000,00 

1.700.000,00 

13.450.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
530.000,00 

 
530.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

0,00 

10.000,00 

250.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

250.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

250.000,00 

200.000,00 

50.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

 

  



 

 

88 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.2.92 

3.2.92 

3.2.92 

 
3.2.92 

3.2.92 

3.2.92 

 
3.2.92 

3.2.92 

 
3.3 

3.3.1 

 
3.3.1 

3.3.1 

3.3.1 

3.3.1 

 
3.3.1 

3.3.1 

 
3.3.1 

3.3.1 

 
3.3.3 

 
3.3.3 

3.3.3 

3.3.3 

3.3.3 

3.3.3 

 
3.3.3 

3.3.3 

 
3.3.3 

3.3.3 

3.3.3 

 
3.3.3 

3.3.3 

 
3.3.6 

 
3.3.6 

3.3.6 

3.3.6 

3.3.6 

3.3.6 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.94. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

 
5.2.4. 

5.2.4.01. 

5.2.4.02. 

 
5.2.7. 

5.2.7.96. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga 
Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan 
dan Olaraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang 

 
Pembinaan Karangtaruna/Klub 
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
30.915.000,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
11.405.000,00 

 
11.405.000,00 

 
4.205.000,00 

685.000,00 

420.000,00 

3.100.000,00 

 
1.100.000,00 

1.100.000,00 

 
1.600.000,00 

500.000,00 

1.100.000,00 

 
4.500.000,00 

4.500.000,00 

 
19.510.000,00 

 
19.510.000,00 

 
14.610.000,00 

430.000,00 

80.000,00 

14.100.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
13.385.000,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
13.385.000,00 

 
13.385.000,00 

9.560.000,00 

60.000,00 

0,00 

9.500.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
17.530.000,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
11.405.000,00 

 
11.405.000,00 

4.205.000,00 

685.000,00 

420.000,00 

3.100.000,00 

1.100.000,00 

1.100.000,00 

1.600.000,00 

500.000,00 

1.100.000,00 

4.500.000,00 

4.500.000,00 

 
6.125.000,00 

 
6.125.000,00 

5.050.000,00 

370.000,00 

80.000,00 

4.600.000,00 

 

  



 

 

89 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

3.3.6 

3.3.6 

 
3.4 

3.4.2 

 
3.4.2 

3.4.2 

3.4.2 

3.4.2 

3.4.2 

 
3.4.2 

3.4.2 

 
3.4.3 

 
3.4.3 

3.4.3 

3.4.3 

3.4.3 

3.4.3 

 
3.4.3 

3.4.3 

3.4.3 

3.4.3 

3.4.3 

 
3.4.3 

3.4.3 

 
3.4.93 

 
3.4.93 

3.4.93 

3.4.93 

3.4.93 

3.4.93 

 
3.4.93 

3.4.93 

3.4.93 

3.4.93 

5.2.2. 

5.2.2.04. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.05. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

5.2.2.94. 

5.2.2.98. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
Pembinaan PKK 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur/ 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

 
Program Kalurahan Ramah/Layak Anak 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

4.900.000,00 

4.900.000,00 

 
48.732.090,00 

3.900.000,00 

 
3.900.000,00 

 
3.900.000,00 

180.000,00 

120.000,00 

3.600.000,00 

 
0,00 

0,00 

 
29.030.000,00 

 
29.030.000,00 

 
13.930.000,00 

710.000,00 

1.220.000,00 

12.000.000,00 

 
13.100.000,00 

800.000,00 

300.000,00 

11.000.000,00 

1.000.000,00 

 
2.000.000,00 

2.000.000,00 

 
15.802.090,00 

 
15.802.090,00 

 
7.720.000,00 

3.265.000,00 

525.000,00 

3.930.000,00 

 
8.082.090,00 

632.090,00 

1.200.000,00 

6.250.000,00 

3.825.000,00 

3.825.000,00 

 
45.080.290,00 

2.430.000,00 

 
2.430.000,00 

2.430.000,00 

180.000,00 

0,00 

2.250.000,00 

0,00 

0,00 

 
27.048.200,00 

 
27.048.200,00 

13.016.200,00 

701.200,00 

315.000,00 

12.000.000,00 

13.090.000,00 

800.000,00 

300.000,00 

11.000.000,00 

990.000,00 

942.000,00 

942.000,00 

 
15.602.090,00 

 
15.602.090,00 

7.720.000,00 

3.265.000,00 

525.000,00 

3.930.000,00 

7.882.090,00 

632.090,00 

1.000.000,00 

6.250.000,00 

1.075.000,00 

1.075.000,00 

 
3.651.800,00 

1.470.000,00 

 
1.470.000,00 

1.470.000,00 

0,00 

120.000,00 

1.350.000,00 

0,00 

0,00 

 
1.981.800,00 

 
1.981.800,00 

913.800,00 

8.800,00 

905.000,00 

0,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

1.058.000,00 

1.058.000,00 

 
200.000,00 

 
200.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

200.000,00 

0,00 

200.000,00 

0,00 

4 

 
4.1 

4.1.5 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) 

427.880.000,00 

8.530.000,00 

8.530.000,00 

395.520.500,00 

 
8.530.000,00 

8.530.000,00 

32.359.500,00 

 
0,00 

0,00 

 

  



 

 

90 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.1.5 

4.1.5 

4.1.5 

 
4.1.5 

4.1.5 

 
4.2 

4.2.4 

 
4.2.4 

4.2.4 

4.2.4 

 
4.2.4 

4.2.4 

 
4.2.5 

 
4.2.5 

4.2.5 

4.2.5 

 
4.2.5 

4.2.5 

4.2.5 

 
4.2.6 

 
4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

 
4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

 
4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

 
4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

4.2.6 

5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

 
5.2.7. 

5.2.7.05. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.2. 

5.2.2.01. 

 
5.2.6. 

5.2.6.07. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.92. 

 
5.2.7. 

5.2.7.90. 

5.2.7.98. 

 
5.3. 

5.3.7. 

5.3.7.01. 

5.3.7.02. 

5.3.7.03. 

5.3.7.05. 

5.3.7.06. 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 

 
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

 
Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Em 

 
Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 
Guna untuk Pertanian/Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran 
Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

 
Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan 

Belanja Upah Tenaga yang diserahkan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Hono 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Baha 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Adm 

Belanja Modal Irigasi Embung/Drainase/dll- Hono 

8.530.000,00 

 
30.000,00 

30.000,00 

 
8.500.000,00 

8.500.000,00 

 
368.405.000,00 

51.260.000,00 

 
51.260.000,00 

 
1.260.000,00 

1.260.000,00 

 
50.000.000,00 

50.000.000,00 

 
3.760.000,00 

 
3.760.000,00 

 
1.860.000,00 

1.860.000,00 

 
1.900.000,00 

400.000,00 

1.500.000,00 

 
139.385.000,00 

 
50.000.000,00 

 
80.000,00 

80.000,00 

 
1.320.000,00 

505.000,00 

190.000,00 

625.000,00 

 
48.600.000,00 

33.910.000,00 

14.690.000,00 

89.385.000,00 
 

89.385.000,00 

1.230.000,00 

31.960.000,00 

54.165.000,00 

120.000,00 

1.910.000,00 

8.530.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

8.500.000,00 

8.500.000,00 

 
354.410.500,00 

51.260.000,00 

 
51.260.000,00 

1.260.000,00 

1.260.000,00 

50.000.000,00 

50.000.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
138.558.000,00 

 
50.000.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

1.320.000,00 

505.000,00 

190.000,00 

625.000,00 

48.600.000,00 

33.910.000,00 

14.690.000,00 

88.558.000,00 

88.558.000,00 

1.230.000,00 

31.960.000,00 

53.338.000,00 

120.000,00 

1.910.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
13.994.500,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
3.760.000,00 

 
3.760.000,00 

1.860.000,00 

1.860.000,00 

1.900.000,00 

400.000,00 

1.500.000,00 

 
827.000,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

827.000,00 

827.000,00 

0,00 

0,00 

827.000,00 

0,00 

0,00 

 

  



 

 

91 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.2.90 

 
4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

 
4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

 
4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

4.2.90 

 
4.3 

4.3.2 

 
4.3.2 

4.3.2 

4.3.2 

4.3.2 

4.3.2 

 
4.3.2 

4.3.2 

4.3.2 

4.3.2 

 
4.3.3 

 
4.3.3 

4.3.3 

4.3.3 

4.3.3 

 
4.3.3 

4.3.3 

4.3.3 

 
4.4 

4.4.3 

 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

5.2.1.11. 

5.2.1.12. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

5.2.2.92. 

5.2.2.94. 

 
5.2.7. 

5.2.7.01. 

5.2.7.02. 

5.2.7.05. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang 
Pertanian (GAPOKTAN, P3A) dan Peternakan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan 

Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 

 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Peningkatan Kapasitas BPD 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas) 

174.000.000,00 

 
174.000.000,00 

 
43.850.000,00 

0,00 

20.550.000,00 

3.000.000,00 

20.300.000,00 

 
29.150.000,00 

4.000.000,00 

19.470.000,00 

680.000,00 

5.000.000,00 

 
101.000.000,00 

21.000.000,00 

60.000.000,00 

20.000.000,00 

 
23.270.000,00 

14.740.000,00 

 
14.740.000,00 

 
6.960.000,00 

4.000.000,00 

200.000,00 

2.760.000,00 

 
7.780.000,00 

780.000,00 

3.000.000,00 

4.000.000,00 

 
8.530.000,00 

 
8.530.000,00 

 
4.580.000,00 

2.750.000,00 

1.830.000,00 

 
3.950.000,00 

1.200.000,00 

2.750.000,00 

 
5.955.000,00 

5.955.000,00 

164.592.500,00 

 
164.592.500,00 

35.655.500,00 

0,00 

15.060.000,00 

695.500,00 

19.900.000,00 

28.450.000,00 

3.800.000,00 

19.470.000,00 

680.000,00 

4.500.000,00 

100.487.000,00 

20.650.000,00 

59.850.000,00 

19.987.000,00 

 
6.710.000,00 

4.410.000,00 

 
4.410.000,00 

1.560.000,00 

0,00 

0,00 

1.560.000,00 

2.850.000,00 

0,00 

850.000,00 

2.000.000,00 

 
2.300.000,00 

 
2.300.000,00 

1.050.000,00 

450.000,00 

600.000,00 

1.250.000,00 

800.000,00 

450.000,00 

 
5.920.000,00 

5.920.000,00 

9.407.500,00 

 
9.407.500,00 

8.194.500,00 

0,00 

5.490.000,00 

2.304.500,00 

400.000,00 

700.000,00 

200.000,00 

0,00 

0,00 

500.000,00 

513.000,00 

350.000,00 

150.000,00 

13.000,00 

 
16.560.000,00 

10.330.000,00 

 
10.330.000,00 

5.400.000,00 

4.000.000,00 

200.000,00 

1.200.000,00 

4.930.000,00 

780.000,00 

2.150.000,00 

2.000.000,00 

 
6.230.000,00 

 
6.230.000,00 

3.530.000,00 

2.300.000,00 

1.230.000,00 

2.700.000,00 

400.000,00 

2.300.000,00 

 
35.000,00 

35.000,00 

 

  



 

 

92 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.4.3 

4.4.3 

4.4.3 

4.4.3 

4.4.3 

 
4.4.3 

4.4.3 

4.4.3 

4.4.3 

 
4.4.3 

4.4.3 

 
4.4.92 

 
4.4.92 

4.4.92 

4.4.92 

4.4.92 

 
4.4.92 

4.4.92 

4.4.92 

4.4.92 

 
4.4.92 

4.4.92 

 
4.4.92 

4.4.92 

4.4.92 

4.4.92 

 
4.5 

4.5.2 

 
4.5.2 

4.5.2 

4.5.2 

4.5.2 

4.5.2 

 
4.5.2 

4.5.2 

 
4.7 

4.7.4 

5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.94. 

 
5.2.7. 

5.2.7.02. 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.92. 

 
5.2.6. 

5.2.6.04. 

 
5.3. 

5.3.2. 

5.3.2.02. 

5.3.2.08. 
 
 
 
 

 
5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.01. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.7. 

5.2.7.02. 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

 
Penyelenggaraan Kalurahan Inklusif 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Honorarium Tim Pengadaan Barang Jasa 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

 
Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, 
Kecil, Menengah dan Koperasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep 

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt 

 
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan 
kelompok usaha ekonomi produktif 

5.955.000,00 

 
3.115.000,00 

460.000,00 

105.000,00 

2.550.000,00 

 
1.840.000,00 

340.000,00 

500.000,00 

1.000.000,00 

 
1.000.000,00 

1.000.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
10.555.000,00 

10.555.000,00 

 
10.555.000,00 

 
3.805.000,00 

60.000,00 

145.000,00 

3.600.000,00 

 
6.750.000,00 

6.750.000,00 

 
11.165.000,00 

11.165.000,00 

5.920.000,00 

3.115.000,00 

460.000,00 

105.000,00 

2.550.000,00 

1.840.000,00 

340.000,00 

500.000,00 

1.000.000,00 

965.000,00 

965.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
10.410.000,00 

10.410.000,00 

 
10.410.000,00 

3.660.000,00 

60.000,00 

0,00 

3.600.000,00 

6.750.000,00 

6.750.000,00 

 
9.540.000,00 

9.540.000,00 

35.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

35.000,00 

35.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
145.000,00 

145.000,00 

 
145.000,00 

145.000,00 

0,00 

145.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 
1.625.000,00 

1.625.000,00 

 

  



 

 

93 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

4.7.4 

4.7.4 

4.7.4 

4.7.4 

 
4.7.4 

4.7.4 

4.7.4 

4.7.4 

4.7.4 

 
4.7.4 

4.7.4 

4.7.4 

4.7.4 

5.2. 

5.2.1. 

5.2.1.05. 

5.2.1.06. 

 
5.2.2. 

5.2.2.01. 

5.2.2.04. 

5.2.2.05. 

5.2.2.94. 

 
5.2.4. 

5.2.4.03. 

5.2.4.91. 

5.2.4.92. 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Bantuan Transport Peserta 

 
Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 

Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 

Belanja Jasa Sewa Tenda 

11.165.000,00 

 
525.000,00 

525.000,00 

0,00 

 
7.280.000,00 

380.000,00 

0,00 

6.900.000,00 

0,00 

 
3.360.000,00 

0,00 

360.000,00 

3.000.000,00 

9.540.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.280.000,00 

380.000,00 

0,00 

6.900.000,00 

0,00 

2.260.000,00 

0,00 

300.000,00 

1.960.000,00 

1.625.000,00 

525.000,00 

525.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.100.000,00 

0,00 

60.000,00 

1.040.000,00 

5 

 
5.1 

5.1.0 

 
5.1.0 

5.1.0 

5.1.0 

 
5.2 

5.2.0 

 
5.2.0 

5.2.0 

5.2.0 

 
5.3 

5.3.0 

 
5.3.0 

5.3.0 

5.3.0 

 
 
 
 
 

 
5.4. 

5.4.1. 

5.4.1.01. 
 
 
 
 

 
5.4. 

5.4.1. 

5.4.1.01. 
 
 
 
 

 
5.4. 

5.4.1. 

5.4.1.01. 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURA 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Kegiatan Penanggulanan Bencana 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

 
Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

158.000.000,00 

4.000.000,00 

4.000.000,00 

 
4.000.000,00 

 
4.000.000,00 

4.000.000,00 

 
2.000.000,00 

2.000.000,00 

 
2.000.000,00 

 
2.000.000,00 

2.000.000,00 

 
152.000.000,00 

152.000.000,00 

 
152.000.000,00 

 
152.000.000,00 

152.000.000,00 

144.000.000,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

0,00 

 
144.000.000,00 

144.000.000,00 

 
144.000.000,00 

144.000.000,00 

144.000.000,00 

14.000.000,00 

 
4.000.000,00 

4.000.000,00 

 
4.000.000,00 

4.000.000,00 

4.000.000,00 

 
2.000.000,00 

2.000.000,00 

 
2.000.000,00 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

 
8.000.000,00 

8.000.000,00 

 
8.000.000,00 

8.000.000,00 

8.000.000,00 

 JUMLAH BELANJA 6.092.115.568,56 5.577.585.556,00 514.530.012,56 

 
SURPLUS / (DEFISIT) (428.168.448,56) 66.371.197,00 (494.539.645,56) 

 
6. 

 
6.1. 

6.1.1. 

6.1.1.01. 

 
6.2. 

6.2.2. 

PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

 

 
478.168.448,56 

 
478.168.448,56 

 
478.168.448,56 

50.000.000,00 
 

50.000.000,00 

 

 
478.168.448,56 

478.168.448,56 

478.168.448,56 

50.000.000,00 

50.000.000,00 

 

 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

  



 

 

94 Laporan Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan (LPPK) 2024 

 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

REALISASI 

( Rp ) 

LEBIH/(KURANG) 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

 
6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

 JUMLAH PEMBIAYAAN 428.168.448,56 428.168.448,56 0,00 

 
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALA 0,00 494.539.645,56 (494.539.645,56) 

 

PATALAN, 31 Desember 2024 

LURAH 

 

 

SAYUDI 

 


